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2019. aasta oli täis häid algatusi ja olulisi saavutusi, 
mis lõid eeldused meie linna edasiseks arenguks. Möö-
dunud aasta tulemused on kokkuvõetud ja praegu on 
kõige sobivam aeg rääkida 2020. aasta plaanidest.

Juba mitu aastat järjest on Maardu linna eelarve priori-
teet olnud suunatud haridusele ja sotsiaalvaldkonnale. 
Eelmine aasta oli selles suhtes eriti ilmekas, kui koolide 
ja lasteaedade remondiks eraldati üle pooleteise miljoni 
euro. Palju vahendeid eraldati sotsiaalvaldkonnale. Mil-
liseid valdkondi eelistatakse sel aastal?

Nii nagu varem, võtavad haridus ja sotsiaaltöö meie inves-
teerimisplaanide loendis peamise koha. Lisaks jooksvatele 
remonditöödele, mis toimuvad kõigis linna koolides ja laste-
aedades, valmistatakse iga haridusasutuse jaoks ette projek-
tid, mille elluviimine toimub sel aastal või lähitulevikus. Olgu 
tegemist kapitaalse renoveerimise või hoone ehitamisega – 
tööprotsess algab projekti koostamisest, mis määrab tööde 
ulatuse ja maksumuse. Seetõttu sisaldab iga haridusasutuse 
eelarve raha erinevate projektide ettevalmistamiseks.

Muuga lasteaia teise hoone projekteerimine on lõpule 
jõudmas. Projekti kohaselt on teise hoone suurus identne 
esimese omaga. Mõlemad hooned asuvad lähestikku.

Samuti läheneb lõpule Maardu Gümnaasiumi valgustuse 
renoveerimise projekt. Projekti raames on juba asendatud 
kogu elektrisüsteem nii koolihoone sees kui ka staadionil. 
Viimane etapp, mis teostatakse 2020. aastal on gümnaa-
siumi ümbruse tänavavalgustuse väljavahetamine.

Mitte vähem oluline on Maardu Põhikooli uue staadioni 
ehitamise projekt, mis rajatakse vana, aegunud staadioni 
kohale. Sellel aastal alustatakse projekteerimisega, kuid on 
võimalik, et ehituse algus toimub samuti sel aastal.

Lasteaias Rõõm rekonstrueeritakse vihmaveetorude süs-
teem, mis aitab vältida hoone vundamendi kahjustumist.

Osaline remont on kavandatud Maardu Kunstide Kooli 
hoones. Lisaks remondile teostatakse koolis ka valgustite 
väljavahetamine.

Me ei tohi unustada haridusasutuste töötajate moti-
vatsiooni. Nagu eelmisel aastal, oleme märkimisväärselt 
suurendanud haridustöötajate palgafondi. Samuti suu-
rendatakse sotsiaaltöötajate palgakulusid, et võrdsustada 
olukord sotsiaalmajade ja nende asutuste töötajate palka-
dega, kus meie palgad jäävad naaberomavalitsuste palga-
tasemest maha.

Kõik 2019. aastal alustatud sotsiaalprojektid jätkuvad. 
Maardu elanike materiaalse olukorra parendamiseks säili-
tatakse kõik täiendavad sotsiaaltoetused ja laiendatakse 
linnaelanike rühma, kellel on õigus neid saada. 1. aprillist 
2020. aastal saab iga alla kolmeaastase lapse üks vanema-
test kasutada ühistranspordis tasuta sõidu õigust.  

Investeerimine sellesse valdkonda jätkub ja me ei kavatse 
peatuda.

2020. aasta eelarve selgituses on nimekiri investee-
rimisprojektidest, kus kõige ulatuslikum projekt on tä-
navavalgustuse väljavahetamine Kallavere linnaosas. 
Palun rääkige meile sellest.

Tänavavalgustuse väljavahetamine on tõesti väga mahu-
kas projekt, mille elluviimine on linna ja selle elanike jaoks 
oluline. Kui pöörate tähelepanu vanadele betoonist elekt-
ripostidele ja roostes metallkonstruktsioonidele, mis on 
muutunud kasutamiskõlbmatuks, näete, et need rikuvad 
linna esteetilist välimust ja lisaks kõigele pole ökonoomsed.

Tänavavalgustuse väljavahetamise esimene etapp viidi 
lõpule 2019. aasta lõpus. Selle maksumus oli umbes miljon 
eurot. Tänaseks läheneb lõpule teise etapi projekteerimine, 
mis hõlmab kõiki vana linnaosa elamurajoone (Keemikute, 
Ringi, Haigla, Avar ja Stardi tänav).

Projekti teise etapi elluviimiseks on meie eelarves ette nähtud 
ühisrahastus Euroopa fondidega summas 1 302 181 eurot, millest 
suurema osa – 700 000 eurot – moodustab linna omafinant-
seering. Tööde orienteeruv algus on 2020. aasta mais ning lähi-
ajal kuulutatakse tööde teostamiseks välja konkurss. Töödega 
seoses ootame linnaelanikelt kannatlikkust ja mõistmist.

VLADIMIR ARHIPOV: «KÕIK SELLE AASTA ÜRITUSED JA PROJEKTID 
TOIMUVAD MAARDU 40. AASTAPÄEVA EGIIDI ALL»
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Eelmise aastaga võrreldes kasvab 2020. aastal põhi-

tegevusest kavandatav kogutulu 790 000 euro võrra. 
Kas olete rahul linnaeelarvesse tulumaksu laekumise 
prognoosidega ja milliste suuremate projektide jaoks, 
lisaks tänavavalgustuse väljavahetamisele, vahendeid 
kasutatakse?

Üldiselt olen rahul. 2019. aasta tulumaksu plaan täideti 
103 protsenti, sel aastal loodame vähemalt 100-protsendi-
list laekumist. Kuid kahjuks oleme võrreldes teiste Harjumaa 
omavalitsustega selle näitaja osas liidritest kaugel. Keskmi-
selt on meil tulumaksu laekumine elaniku kohta madalam 
kui näiteks rikkas Rae või Viimsi vallas. Me tuleme hästi toime 
meie ees seisvate ülesannetega, kuid linna areng ei toimu nii 
kiiresti, kui me tahaksime.

Tahan meelde tuletada, et suurema osa linnaeelarvest 
moodustab Maardu linnas registreeritud inimeste tulumaks. 
Mida rohkem inimesi saavad Maardu ametlikeks elanikeks, 
seda rohkem raha laekub linnaeelarvesse ja seda rohkem 
saab linn elanike jaoks vajalikke projekte ellu viia. Olukord on 
selline, et Maardus elavaid, kuid siia mitte registreeritud ini-
mesi on kokku umbes kolm tuhat. Pooled neist elavad Muu-
gal. Kutsun kõiki Maardu elanikke, kes pole veel meie ela-
nikeks registreeritud, saama Maardu ametlikeks elanikeks. 
Omalt poolt teeme kõik, et linn oleks turvaline, atraktiivne ja 
elamiseks mugav.

Linnakeskkonna parendamise kavad hõlmavad sel aastal 
Muugal Pirnipuu tänava väljaarendamise kalli projekti ellu-
viimist; drenaažisüsteemi rajamist Kallaveresse; tänavaval-
gustuse projekti Peediküla piirkonnas; Muuga drenaažikraavi 
renoveerimist; linna kalmistu teede asfalteerimist, samuti 
selle laiendamise projekti; linnatänavate jaoks tänavavideo-
kaamerate soetamist; laste mänguväljakute korrastamist, 
Muuga ja Kallavere bussipeatuste paviljonide väljavaheta-
mise esimest etappi ja muid olulisi projekte. Seega inves-
teeritakse kõik lisavahendid linna infrastruktuuri, sealhulgas 
koolidesse ja koolieelsetesse lasteasutustesse, mida varem 
sai mainitud.

Linn eraldab linna autoteede hooldamiseks ja korrasta-
miseks märkimisväärseid rahalisi vahendeid. See hõlmab 
suuremahulist tööd Muuga teekatte tugevdamiseks ja 
suure koormusega teelõikude asfalteerimist. Kas teede 
remondi ja ehituse kulud jäävad sel aastal samaks?

Maardus kulutatakse teekattele igal aastal suuri summa-
sid. See pole üllatav – üksnes Muugal on meil umbes 100 
km teid, sealhulgas jalgteed, Kallavere teedest rääkimata. 
Ehkki teid finantseeritakse suures osas riigieelarvest (linnale 
eraldatakse sihtotstarbelisi vahendeid kuni 350 000 eurot), 
ei ole see raha piisav, seetõttu nõuab teede remont ja ehita-
mine, nagu ka varasematel aastatel, meie eelarvevahendite 
kaasamist. Võrreldes eelmise aastaga teede rahastamine 
2020. aastal ei vähene.

Muidugi ei ole riigi eraldatud ja meie enda eelarve vahen-
ditega võimalik kõiki teedega seotud probleeme ühekorraga 
lahendada. Kuid väärib märkimist, et viimase kahe-kolme 
aasta jooksul on Maardu teede olukord märkimisväärselt 
paranenud ja see paraneb jätkuvalt. Loodame, et suhteliselt 
soe talv ja suurte temperatuurimuutuste puudumine aitavad 
meie teede kahjustumist märkimisväärselt vähendada.

Härra linnapea, eelmise aasta lõpus rääkisite vajadu-
sest ehitada linna Noortekeskus. Kui teostatav on selle 
idee elluviimine 2020. aastal?

Noortekeskuse rajamise vajadus on Maardus olemas juba 

ammu. Territooriumi detailplaneering, kuhu see tuleb, on 
valmimisjärgus. Sel aastal alustame Noortekeskuse projek-
teerimisega. Selleks eesmärgiks on eelarves ettenähtud 80 
000 eurot.

Noortekeskusest rääkides tasub mainida veel ühte ehitus-
projekti. Sel aastal oleme leidnud raha vananenud Rahva-
maja ümberprojekteerimiseks Kultuurimajaks. Projekti mak-
sumus on 100 000 eurot.

Paljuski muudetakse ka Kellamäe parki. Selles uuendatak-
se kõik asfaltteed, paigaldatakse uued pingid ja urnid, pu-
hastatakse tiik. Koht, kus meie tähtpäevi tähistatakse, peab 
muutuma veelgi mugavamaks ja atraktiivsemaks. Pargi re-
noveerimise kogumaksumus on 216 000 eurot.

Kas võib oletada, et pargi ümberkujundamine on seo-
tud linna eelseisva 40. juubeliga?

Jah, muidugi. Kõik 2020. aasta üritused ja projektid toimu-
vad linnas Maardu 40. aastapäeva egiidi all. Muidugi kuulub 
nende hulka ka Kellamäe pargi renoveerimine. Kuid elanike 
endi jaoks on kõige meeldejäävamad algatused, milles nad 
ise otseselt osalevad.

Toetame suure rõõmuga Maardu elanike ideid ja soovi 
osaleda otseselt oma linna arengus. Elanike seas väga po-
pulaarseks saanud projekti «Kodulinn kaunimaks» toeta-
takse suure summaga – juubeliaastal suurendame projekti 
rahastamist 40 000 euroni. Linna elanikud jagavad oma hu-
vitavaid ideid ja valivad hääletamise teel välja parimad ning 
linn viib need ellu. Muide, proovime realiseerida mitte ainult 
võiduideid, vaid ka suurepäraseid ideid, mis ei saanud kõige 
rohkem hääli. Nii ehitati näiteks põhjarajooni koerte jalutus-
väljak, paigaldati Kellamäe parki sepistatud süda ja Muugal 
hakkasime bussipaviljone välja vahetama. Need kõik on teie 
suurepärased ideed, mida püüame reaalsuseks muuta.

Linna aastapäeva auks loodud uueks traditsiooniks saab 
kuldpaaride austamine. Esimene pidulik üritus abielupaari-
dele toimub veebruaris. Sellele on kutsutud peaaegu kaks-
kümmend Maardu paari, kes tähistasid kuldpulmi.

Juubeliaasta põhisündmuseks saab Maardu linnapäeva 
tähistamine, mida korraldatakse tavapärasest mõnevõrra 
erinevalt. Terve nädal piduliku tähtpäeva, 17. juuli, eelõhtul 
on täis meelelahutusüritusi, mis toimuvad erinevates linna-
osades. Põhiüritus toimub laupäeval, 18. juulil Kellamäe par-
gis. Maardu Vaba Aja Keskuse loominguline kollektiiv koos-
tab huvitava peoprogrammi.

Tänan Teid huvitava vestluse eest ja loodan, et juube-
liaasta tuleb linnale eriti edukas. Mida sooviksite interv-
juu lõpus Maardu elanikele uuel aastal?

Kallid sõbrad!
Talvepühad on selja taha jäänud ja me astume uue jõuga 

2020. aastasse, mis toob palju head meie Maardule ja igale 
selle elanikule.

Olen veendunud, et Maardu täisväärtuslikuks arenguks on 
vajalik linna ja selle elanike ühine töö. Koostöö, kannatlikkus 
ja usk edusse viivad meid positiivse tulemuseni, mida me kõik 
koos ootame. Armastagem oma linna ja ilmutagem üksteise 
vastu suurt lugupidamist.

Õnnitlen teid kõigi möödunud pühade, sealhulgas õigeusu 
jõulude ja vana uue aasta puhul! Soovin teile kõigile korda-
minekuid, õnne, armastust ja vastastikust mõistmist! Õnne-
likku ja tulemuslikku uut aastat!
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AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS

Maardu linnavolikogu kogunes möödu-
nud aasta viimasele istungile 17.12.2019.  
Volinike poolt võeti vastu Maardu linna 
2020. aasta eelarve ja kinnitati Maardu 
Linna Haldusbüroo põhimäärus.

MAARDU LINNA 2020. AASTA 
EELARVE

Maardu linna 2020. aasta eelarve me-
netlemine algas läinud aasta novemb-
ris, mil 26. kuupäeval toimunud istungil 
leidis aset I lugemine. Eelmise aasta 17. 
detsembri istungil võeti 2020. aasta 
eelarve vastu. 2020. aasta planeeritav 
põhitegevuse tulude kogumaht on  16 
516 290 eurot, kuludeks on arvestatud 
14 613 136 eurot. Kindlasti ei jää see 
eelarve käesoleval aastal viimaseks. Ta-
vapäraselt menetleb volikogu iga aasta 
kevadel I ja sügisel II lisaeelarvet. 

Peamine linnaeelarvesse laekuvate 
tulude maht koosneb kohaliku oma-
valitsuse territooriumile registreeritud 
inimeste üksikisiku tulumaksust. Seega, 
mida rohkem on Maardu elanikeks re-
gistreeritud inimesi, seda rohkem saa-
me linna arengusse ka panustada. 

Suurimatest investeeringutest saab 
välja tuua tänavavalgustuse taristu 
renoveerimise Maardu linna Kallavere 
elupiirkonnas ja renoveerimistööd Kel-

lamäe pargis. Panustatakse Pirnipuu 
tee arendamisse Muugal. Lõpule viiakse 
põlvkondade maja projekteerimine ja 
rahvamaja ümberprojekteerimine. Jät-
kub Maardu linna haridusasutuste füü-
silise keskkonna parendamine.

MAARDU LINNA HALDUSBÜROO 
PÕHIMÄÄRUS

Haldusbüroo seni kehtinud määrus 
oli kümme aastat vana ning vajas 
uuendamist. Vastu võetud määruse-
ga kaasajastati ja täpsustati  asutuse 
ülesandeid. Haldusbüroo peamisteks 
tegevusteks on Maardu linna valitse-
misalas oleva administratiivhoone ja 
selle juurde kuuluvate rajatiste ning 
linnale kuuluva vara hooldamine, 
linnavalitsuse hallatavate asutus-
te raamatupidamise korraldamine, 
Maardu kalmistu halduse ja hooldu-
se üle kontrolli teostamine, Maardu 
linnastaadioni hooldus ja haldamine 
ning Maardu linna sporditegevuse ka-
vandamine ja elluviimine.

Rahandusministeerium ootab alates 
22. jaanuarist kuni 19. veebruarini kandi-
daate iga-aastasele regionaalauhindade 
konkursile. Parimatele kohalike algatus-
te eestvedajatele annavad traditsiooni-
lise Regionaalmaasika auhinna üle pea-
minister ja riigihalduse minister.

«Kui kodupiirkonnas on hea ja mugav 
elada, ei kiputa sellele väga mõtlema, et 
sageli on see nii tänu kellegi konkreetse 
jäägitule ning pühendunud panustami-
sele,» nentis riigihalduse minister Jaak 
Aab. «Tihti märgatakse pigem kitsas-
kohtasid, mida tuleb paraku igalpool 
aeg-ajalt ette. Nii võivad varju jääda ko-
halikud head algatused ja ettevõtmised, 
mis piirkonna arengule tuult tiibadesse 
annavad või muudavad elu kodukülas 
või –linnas tuntavalt meeldivamaks. 
Mina kutsun üles just neid edulugusid kui 
kohalikke maasikaid enam märkama ja 
nende elluviimisse panustanud kohalik-
ke kangelasi vääriliselt tunnustama.»

Sobiv kandidaat on möödunud aastal 
hakkama saanud väljapaistva regio-
naalarengut toetava algatuse või teoga. 
Näiteks on edendatud piirkonna majan-

dust läbi töökohtade loomise või piir-
konnaspetsiifiliste toodete ja teenuste 
pakkumise. Samuti on oodatud sellised 
tegevused, mis on muul moel oluliselt 
aidanud kaasa piirkonna arengule või 
piirkonna eripära säilimisele ja tutvusta-
misele. Seega auhinna võib pälvida kõi-
kide väljapaistvate tegevuste eest, millel 
on olnud oluline mõju regionaalarengu 
tähtsustamisele ühiskonnas.

Eelmisel aastal anti välja viis auhin-
da: Tsiistrenuka ja Missomaa ettevõtjad 
(Nopri talu OÜ, Siberi talu, Andri-Peedo 
talu OÜ ja Digital Holding OÜ) pälvisid 
tunnustuse piirkonna elanikele töökoh-
tade loomise ja piirkonnale omanäoliste 
toodete arendamise eest. Pärnu kesklin-
nas asuv koostöötamiskeskus Forwards-
pace MTÜ sai auhinna (idu)ettevõtjatele 
ja vabakutselistele kontorikoha ning ins-
pireeriva töökeskkonna pakkumise eest. 
Järva vallavalitsus sai auhinna valla mo-
biiliäpi loomise eest, tänu millele saavad 
kohalikud elanikud suhelda omavalitsu-
sega kiirelt ja lihtsalt. Arno Kuusk ja MTÜ 
Hiiumaa Kino pälvis tunnustuse Hiiumaa 
kinoelu elavdamise eest. MTÜ Postitee 
ja Eesti Maanteemuuseum said auhinna 
Kagu-Eesti eelarvamusfestivali korralda-
mise eest. 

Konkursile võivad ettepanekuid esi-
tada ja kandideerida kõik inimesed, 
organisatsioonid, riigiasutused ning 
kohalikud omavalitsused. Kandidaati-
de suhtes piiranguid ei ole. Kandidaat 
või esitaja võib olla naaber, külavanem, 
mõni kohalik ettevõte, MTÜ või siis hoo-
piski kohalik omavalitsus.

Konkursile laekunud ettepanekuid 
hindab rahandusministeeriumi moo-
dustatud komisjon, kes esitab tunnus-
tusettepanekud riigihalduse ministrile. 
Kandidaatide esitamise tähtaeg on 19. 
veebruar. Palume need saata kas elekt-
roonselt aadressil press@fin.ee või pos-
tiga aadressile Suur-Ameerika 1, Tallinn 
(rahandusministeerium, kommunikat-
siooniosakond). 

Ettepanekus palume välja tuua:
•Kandidaadi esitaja nimi ja kontak-

tandmed (aadress, telefon ja e-post).
•Kandidaadi nimi ja kontaktandmed 

(võimalusel aadress, e-post, telefon).
•Auhinnatava tegevuse kirjeldus.
•Auhinnatava tegevuse mõju regio-

naalarengule.
•Soovi korral lisainformatsioon.

Auhinnad antakse üle 30. märtsil 
2020 Stenbocki majas.

ALGAB REGIONAALMAASIKATE NOPPIMINE – 
PANE TEELE OMA LEMMIK

Rahandusministeeriumi pressiteade
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TEED, EHITUS, ÖKOLOOGIA – ELAVA JA SISUKA DIALOOGI 
ALGUS MUUGA ELANIKEGA

Paljude jaoks on endiselt uudiseks, 
et kunagine suvilate küla ja praegu-
ne kiiresti arenev prestiižne Muuga 
aedlinn kuulub Maardu linna alla. 
Muuga on viimaste aastakümnete 
jooksul tohutult muutunud – selles 
Maardu linna haldusalas on rajatud 
vee- ja kanalisatsioonisüsteem, tä-
navavalgustus, jalakäijate jalgteed 
ja laste mänguväljakud. Ülemöö-
dunud aastal avas lastele uksed uus 
kaasaegne Muuga lasteaed, millest 
sai viimaste aastakümnete esimene 
uus munitsipaalhoone Maardus.

Selles linnaosas on registreeritud 
2523 elanikku, ehkki erinevate hin-
nangute kohaselt elab seal alaliselt 
viis kuni seitse tuhat inimest, mis 
mõnevõrra aeglustab Muuga aren-
gu tempot mittelaekuvate maksu-
de tõttu. Sellegipoolest on Muugal 
suured väljavaated ja selle piirkon-
na arendamine on linnavalitsuse 
töö üks prioriteete. Novembri lõpus 
rääkisid linnaosa elanikud ja lin-
naametnikud avameelselt sellest ja 
paljust muust.

Seda kohtumist võib pidada 
märgiliseks – kunagi varem pole 
ametnikud tulnud täies koosseisus 
Muugale, et elanikega otse suhel-
da, ettepanekuid kuulata, valusa-
tel teemadel avameelselt rääkida 

ja küsimustele vastata. Muuga 
elanike seisukoht on linna arengu 
küsimustes väga oluline ning linn 
toetab igati ja loob tingimused 
muugalastega arvamuste vaheta-
miseks. Vaieldamatult on see pika 
ja konstruktiivse koostöö algus, 
mille tulemusel meelitatakse Muu-
gale investeeringuid, luuakse ja 
arendatakse vajalikke projekte ini-
meste elu paremaks muutmiseks.

Koosolek toimus Muuga lasteaia 
hoones, selles osalesid linnapea 
Vladimir Arhipov, Maardu linnavo-
likogu esimees Ailar Lyra, abilinna-
pea Rein Meel, abilinnapea Anas-
tassia Valužina, linna arengu- ja 
majandusosakonna juhataja Jele-
na Pavlova, arendus- ja transpordi 
nõunik Väino Moor ja õigusnõunik 
Neeme Sild.

Nagu linnapea märkis, on Muuga 
kõige teravamaks probleemiks teed 
ja tänavad. Paljud küsimused olid 
aga seotud ka uute munitsipaalra-
jatiste ehitamise, tänavavalgustu-
se, keskkonnahoiu, veevarustuse 
jms probleemidega.

Nagu teate, tahetakse hea idee 
ilmnemisel võimalikult kiiresti ellu 
viia, kuid paraku ei tööta linnaa-
renduse puhul kõik nii kiiresti: pro-
jektide tegemine, kinnitamine ja 

muu bürokraatia võtab kuid ja isegi 
aastaid. Nii on lugu näiteks tuleva-
se Noortekeskusega, mille territoo-
riumi detailplaneeringu tegemine 
algas juba ülemöödunud aastal.

Kohtumisel arutati ka Muuga 
lasteaia laiendamise plaane. Hil-
juti valminud hoone maksumus oli 
1,8 miljonit eurot, lasteaed töötab 
kõigest aasta, kuid kohti pole juba 
praegu piisavalt – järjekorras oo-
tab 60 last. Sellega seoses otsus-
tas linnavalitsus ehitada veel ühe 
80-kohalise lasteaiahoone, mille 
projekteerimine peaks lõppema 
2020. aasta kevadeks. Ehitamine 
läheb maksma umbes kaks miljonit 
eurot, osa sellest summast loodab 
linn saada Euroopa vahenditest.

Lasteaia kõrval on maatükk, mil-
lele linn plaanib ehitada hooldeko-
du. Kui sellel territooriumil peaks 
hooldekodu ehitamine olema min-
gil põhjusel võimatu, on hoonel tei-
ne, kuid samuti sotsiaalne otstarve. 
„Püüame töötada kõigile sobival 
viisil – peame läbirääkimisi, kohan-
dame plaane, kuid Muuga areng ei 
tohiks seisma jääda,” märkis Vladi-
mir Arhipov.

Muugal on juba võrkpalliplats, 
jalgpalliväravad, korvpallirõngas, 
rajatud on laste mänguväljakud 
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MAARDU LINNAVALITSUS TEATAB ORUMETSA 8 DETAILPLANEERINGU 
AVALIKUST VÄLJAPANEKUST JA AVALIKUST ARUTELUST

Orumetsa tn 8 kinnistu ja lähiala 
detailplaneering algatati Maardu 
Linnavalitsuse 09.10.2018 korral-
dusega nr 825. Detailplaneeringu 
ala suurus on ca 0,4 ha ning see 
hõlmab Maardu linna raamatuko-
gu krunti, lisaks ka Kallasmaa tn 
20a maaüksust. Detailplanee-
ringu koostamise eesmärgiks on 
Orumetsa tn 8 kinnistu jagami-
ne ning ehitusõiguse määramine 
noortemaja jaoks.

Detailplaneering näeb ette Oru-
metsa tn 8 maaüksuse jagamise 
põhjapoolseks, raamatukogu krun-
diks ja lõunapoolseks, Orumetsa 
tänava poolseks krundiks. Looda-
vale Orumetsa tänava poolsele 
hoonestamata krundile on detail-
planeeringuga määratud ehitusõi-
gus kahe täiskorruse ja ühe katuse-
aluse korrusega hoone rajamiseks, 
ehitisealuse pinnaga kuni 320 m2, 
kõrgusega kuni 11 m. Krundi põhja-
ossa on ette nähtud täiendav ehi-
tusmaht praegusele raamatukogu 
hoonele kolmanda korruse lisami-

seks või uue kolmekorruselise hoo-
ne ehitamiseks. Antud krundi mak-
simaalseks hoonealuseks pinnaks 
on ette nähtud 600 m2, kõrguseks 
kuni 13 m. Planeeringuala põhja-
osas olevale Kallasmaa tn 20a 
krundile ette nähtud perspektiiv-
sed parkimiskohad raamatukogu ja 
noortemaja jaoks. Haljastatud ala 
osakaal planeeringualast on 50%.

Detailplaneeringuga ei ole ette 
nähtud keskkonda saastavaid 
tegevusi ning olulist negatiivset 
mõju keskkonna üldisele kvalitee-
dile planeeringulahenduse raken-
damisega ei avaldata. Jagamisel 
saadavate kruntide kasutamise 
otstarbeks on detailplaneeringu-
ga määratud ühiskondlike ehitiste 
maa.  Maardu linna üldplaneerin-
gus on antud alale ette nähtud 
ühiskondliku hoone (AA) otstarve, 
seega on koostatud detailplanee-
ring kooskõlas üldplaneeringuga. 

Orumetsa tn 8 kinnistu ning lä-
hiala detailplaneeringu avalik 
väljapanek toimub 13.02.2020 

– 26.02.2020 ning detailpla-
neeringu avalik arutelu toimub 
27.02.2020 kell 16:00 Maardu 
Linnavalitsuse saalis, Kallas-
maa tn 1, Maardu. 

Detailplaneeringu materjalidega 
saab tutvuda Maardu linna kodu-
lehel: https://maardu.kovtp.ee/
orumetsa8 ning Maardu Linna-
valitsuses, Kallasmaa tn 1, ruum 
101, tööpäevadel. Avaliku välja-
paneku jooksul on kõigil huvilistel 
võimalik esitada oma kirjalik sei-
sukoht detailplaneeringu osas kas 
e-kirjaga linnavalitsus@maardu.
ee või tavapostiga Kallasmaa tn 1, 
74111, Maardu. Avaliku väljapaneku 
jooksul esitatud seisukohti tutvus-
tatakse avalikul arutelul, kus on 
ka võimalus täiendavaid küsimusi 
esitada.

ja laud lauatennise mängimiseks. 
Mida veel ehitatakse, sõltub muu-
galastest: linn on elanike initsiatii-
vi üle alati rõõmus. Seda enam, et 
praegu on avatud ideede konkurss 
«Kodulinn Kaunimaks 2020» ja 
kõik Maardu elanikud saavad esi-
tada oma ettepanekuid linnakesk-
konna parendamiseks. Parimad 
neist viib linn ellu – selleks on selle 
aasta eelarves eraldatud 40 000 
eurot. Ideid saab linnavalitsusse 
saata 5. veebruarini.

Arutati ka teeremondi aktuaalset 
teemat. Muuga kõigi teede ja jalg-
teede pikkus on üle saja kilomeetri. 
Kuidas ka ei tahaks, kuid kogu selle 
saja kilomeetri kiire korrastamine on 
lihtsalt võimatu ja suurim probleem 
on piisava hulga vahendite puudu-

mine. Siiski plaanib linn järgmisel 
aastal Uus-Muuga kehvemad teed 
remontida. On plaanid Pirnipuu tee 
ehitamiseks, ei unustata ka Ristik-
heina tänavat ja teisi tänavaid. Hil-
juti ostis linn need teed ja nüüd saab 
hakata neid korda tegema.

Muuga elanikud said esitada ko-
halolevatele ametnikele neile mu-
ret valmistavaid küsimusi. Juttu oli 
veetariifidest, mis on kõrgemad kui 
Sauel, ehkki tarnija on sama. Nagu 
abilinnapea Rein Meel selgitas, ei 
saa linn selliste ettevõtete hinna-
poliitikat kuidagi mõjutada; tege-
likult, nagu ka tarnijad ise, on see 
konkurentsiameti pädevuses.

Tekkis küsimus Muuga jäätme-
kogumisjaama tegevuse kohta, 
mis Muuga elanike sõnul saastab 

keskkonda. Ametnikud selgitasid, 
et sellistest probleemidest tuleb 
teavitada mitte ainult linna, vaid 
ka keskkonnakaitseinspektsiooni, 
kuna just tema saab trahvi mää-
rata ja loodust saastava ettevõtte 
vastu sanktsioone rakendada. Linn 
omalt poolt võtab selle küsimuse 
kontrolli alla.

«Kohtumine toimus konstruk-
tiivses vaimus – loodame luua 
tiheda kontakti Muuga elanike-
ga ja koos seda kaunist ja palju-
tõotavat piirkonda edasi aren-
dada,» ütles Vladimir Arhipov 
sündmust kommenteerides.
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MAARDU KUTSUB LINNAELANIKE ESITAMA IDEED 
KONKURSILE «KODULINN KAUNIMAKS 2020»

2020. aastal tähistab Maardu linna-
õiguste saamise 40. aastapäeva ning 
soovib tõhusalt kaasata elanikke eel-
arve ja arenguplaanide koostamisse. 
Juubeliaastal kuulutab Maardu Linna-
valitsus välja ideekonkursi «Kodulinn 
Kaunimaks 2020», mille kogueelarveks 
on 40 000 eurot. Konkursi raames saa-
vad kõik maardulased vanuses alates 
16. aastast esitada oma ideed linna pa-
remaks muutmiseks. Rohkema hääle-
arvu saanud ettepanekud viiakse reaal-
selt ellu. Ideed võtab linnavalitsus vastu 
kuni 5. veebruari 2020 südaööni.

Maardu linnapea Vladimir Arhipo-
vi sõnul näitasid varem korraldatud 
ideekonkursid, et maardulastel on 
palju häid ideid ja soovi kaasa rääki-
da linna eelarve koostamisel. «Eel-
misel aastal andsid Maardu elanikud 
837 häält parima idee väljaselgita-
miseks, mis aitas linnal suunata 30 
000 eurot Maardu Gümnaasiumi 
juurde kaasaegse korvpalli väljaku 
loomiseks. Teine suurt kogukonna 
poolehoidu saanud Maardu Põhi-
koolil staadioni renoveerimise idee 

JELENA KATSUBA
Avalike suhete juht

hakatakse ellu viima konkursiväliselt 
mitmes etapis. Sel aastal alustatak-
se uue staadioni projekteerimisega», 
sõnas Arhipov. 

«Oma ideid esitades saavad lin-
lased juhtida linnavõimu tähelepa-
nu sellele, millest Maardus puudust 
tuntakse ning saada hea võimaluse 
oma ettepaneku elluviimiseks. See-
kord suurendasime konkursi eelar-
vet ning juubeliaastal suuname 40 
000 eurot maardulaste parima idee 
realiseerimiseks», lisas ta.

Esitatavaks ideeks võib olla Maar-
du avalikku linnaruumi ilmestav ob-
jekt. Maardulased saavad esitada 
ettepanekud linnaelu erinevatest 
valdkondadest – spordist kuni va-
baaja veetmiseni, linna kujundusest 
kuni looduskeskkonna korrastamiseni. 
Ettepanekuid saab esitada linnaelu 
erinevatest valdkondadest – spor-
dist kuni vabaaja veetmiseni, linna 
kujundusest kuni looduskeskkonna 
korrastamiseni – piiranguks on vaid 
investeeringuobjekti kogumaksumus, 
milleks on 40 000 eurot. Oluline on 
see, et objekt valmiks kindlasti 2020. 
aasta jooksul ning see ei tohiks kaasa 
tuua ebamõistlikke kulusid omavalit-
suse järgmiste aastate eelarvetele. 

Ideid saab esitada 15. jaanua-
rist - 05. veebruari 2020 südaöö-
ni elektrooniliselt infosüsteemis 
Volis. Samuti saab esitada idee 
emaili teel, täites vorm. Täidetud 
vormi peab saatma emaili aadres-
sile linnavalitsus@maardu.ee või 
tuua paberkandjal aadressile Maar-
du Linnavalitsus, Kallasmaa 1, 74111 
Maardu (ümbrikul märkida ideekon-
kurss Kodulinn Kaunimaks 2020). 

Veebruari keskpaigal koguneb kon-
kursi komisjon, mis vaatab üle esi-
tatud ettepanekud ning valib välja 
need ideed, mis pannakse rahvahää-
letusele. Komisjon hindab ettepa-
neku realistlikkust, eelarvet ja selle 
teostatavust 2020. aastal. Parima 
idee hääletamine kestab 20. veeb-
ruarist - 20. märtsini 2020 ning 
selle tulemused avalikustatakse ap-
rillis. Iga vähemalt 16. aastane Maar-
dus registreeritud elanik saab anda 
oma hääle kahele ideele, mis tema 
arvates peavad olema teostatud sel-
le ideekonkursi raames. 

TÄHELEPANU! KONKURSS!
15. veebruaril kell 14.00 toimub Maardu Kultuuri- ja 

Infokeskuses estraadilauljate konkursi «Slavjanski Bazaar 
Vitebskis – 2020» Eesti eelvoor.

Konkursist osa võtma on oodatud estraadilaulude esitajaid, kes 

on edukalt esinenud kontsertetendustel, muusikalistel konkurssidel 

ja festivalidel. Konkursil saavad osaleda lapsed vanuses 8-14 (kaasa 

arvatud) ja täiskasvanud 18-31 aastat.

Eelvooru põhieesmärk on välja selgitada parimad noored lauljad, 

kellel on au esindada Eestit XXIX Rahvusvahelisel kunstifestivalil 

«Slavjanski Bazaar Vitebskis – 2020»(Valgevenes).
Info eelvoorust osalemise ja registreerimise kohta on kättesaadav 

Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse koduleheküljel  www.mkik.ee            
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Lugeja küsimus juristile:
Töötan poole kohaga ja minu palk 

on 400 eurot kuus. Kuulsin, et uuel 
aastal tõuseb töötasu alammäär. Kas 
minu töötasu peab ka tõusma?

Vastab Kaire Saarep, Tööinspekt-
siooni nõustamisjurist: 

Alates 1. jaanuarist 2020 on töötasu 
alammäär 584 eurot kuus täistööaja-
ga töötamise korral. Kui töötaja töö-
tab osalise tööajaga, siis peab töötaja 
töötasu saama proportsionaalselt 
koormusele. Näiteks kui töötaja töötab 
arvestuslikult neli tundi päevas ja 20 
tundi nädalas (nn 0,5 koormus või pool 
koormust), siis peab tema igakuine 
töötasu olema vähemalt 584 / 2 = 292 
eurot kuus. Kui töötaja töötasu on 400 
eurot, siis uuel aastal töötasu tõusma 
ei pea, sest töötaja saab töötasu roh-
kem kui 2020. aasta alammäär.

Kui töötaja töötab tunnitasu alusel, 
siis peab tema töötasu igakuiselt ole-
ma normtundide arv korrutatuna tun-
nitasu alammääraga ehk 3,48 euroga. 
Näiteks jaanuaris 2020 on täistööaja 
korral normtundide arv 176, poole ko-
haga 88 tundi. Töötaja peab tunnitasu 

korral jaanuarikuus 2020 saama töö-
tasu vähemalt 88 tundi × 3,48 eurot = 
306,24 eurot.

Lugeja küsimus juristile: 
Andsin töötajatele teada, et alus-

tame puhkuse ajakava koostamisega. 
Juba on kogunenud palju avaldusi ja 
soove töötajatelt, kellel on väikesed 
lapsed. Mida nüüd teha? Kuna neid 
avaldusi on nii palju, siis kas ma võin 
need kõrvale jätta ja koostada aja-
kava nii nagu ettevõttele on parem, 
sest kõigi soove ju arvestada nagunii 
ei saa, sest paljud puhkusesoovid on 
ettevõttele kõige kiiremal ajal?

Vastab Greete Kaar, Tööinspekt-
siooni ennetusosakonna nõusta-
misjurist: 

Töölepingu seadus loetleb töötajaid, 
kellel on õigus nõuda põhipuhkust nei-
le sobival ajal. Õigus nõuda põhipuh-
kust sobival ajal on:

  1) naisel vahetult enne ja pärast ra-
sedus- ja sünnituspuhkust või vahetult 
pärast lapsehoolduspuhkust;

  2) mehel vahetult pärast lapsehool-
duspuhkust või naise rasedus- ja sünni-
tuspuhkuse ajal;

  3) vanemal, kes kasvatab kuni seits-
meaastast last;

  4) vanemal, kes kasvatab seitsme- 
kuni kümneaastast last, – lapse kooli-
vaheajal;

  5) koolikohustuslikul alaealisel – 
koolivaheajal.

Need töötajad on eelistatud isikud, 
kelle soovidega peab tööandja puhku-
se ajakava koostamisel arvestama. Ehk 
kui nad avaldavad soovi kasutada puh-
kust teatud perioodil, peab tööandja 
need puhkused märkima puhkuse aja-
kavasse. Oluline on meeles pidada, et 
tööandja peab soovidega arvestama 
üksnes juhul, kui töötajad avaldavad 
soovi puhkuse ajakava koostamise 
hetkel. Hiljem nende soovidega arves-
tama ei pea. 

Kui nende eelistatud isikute puh-
kusesoovid langevad ühele ajale ning 
tööandjal on keeruline tööd korralda-
da, võiks töötajatega puhkuse kasuta-
mise aja suhtes läbi rääkida – ehk on 
keegi nõus oma puhkuse aega muut-
ma. Siiski, kui töötajatega kokkulep-
pele ei saa, peab tööandja arvestama 
töötaja sooviga ning korraldama tööd 
teisiti (nt palkama selleks ajaks lisa-
tööjõudu).

Juhin tähelepanu asjaolule, et puh-
kuse osadeks jagamine käib üksnes 
poolte kokkuleppel. Seega kui töötaja 
soovib kasutada üksnes mingit osa oma 
põhipuhkusest näiteks juunis, siis tuleb 
see tööandjaga eraldi kokku leppida. 
Tööandjal on õigus osadeks jagamisest 
keelduda ning töötaja peab kasutama 
kogu oma põhipuhkust ühe osana. 

VAJAD JURISTI ABI? REGISTREERU TASUTA KONSULTATSIOONILE!

Pole mingi saladus, et kaugeltki 
mitte kõik ei saa endale lubada juris-
tide teenuseid, ehkki sageli on nende 
abi vältimatu. Ent kõik pole nii lootu-
setu: Eestis on võimalik saada tasuta 
õigusabi.

Nii aitab ka Eesti Õigusbüroo koos-
töös justiitsministeeriumiga tasuta 
ja soodsatel tingimustel kliente, kelle 
igakuine bruto sissetulek on alla 1700 
euro.

Õigusteenuste Büroo juristid paku-
vad madala sissetulekuga inimestele 
tasuta õigusabi Tallinnas, Tartus, Rak-
veres, Jõhvis, Paides, Viljandis, Pärnus 
ja teistes linnades.

Pensionäride Liit pakub tasuta õigu-
sabi pensionäridele Tallinnas, Tartus, 
Pärnus, Rakveres, Jõgeval, Võrus ja 
teistes linnades.

Perekonnaõiguse küsimustega saab 
tasuta abi Lastekaitse Liidu poolt.

Seksuaalse vägivalla ohvrid saavad 
juriidilist konsultatsiooni Eesti Naiste 
Varjupaikade Liidu kaudu.

Samuti võib konsultatsiooni saa-
miseks pöörduda Puuetega Inimeste 
Koja poole.

Tallinnas pakuvad tudengid tasuta 
õigusabi Tallinna Linnakantselei tee-
nindusbüroos (Vabaduse väljak 7, I 
korrus) 

Lisaks saab otsida vastuseid iga-
päevalu õiguslikele küsimustele ees-
ti ja vene keeles õigusabiportaalis 
Jurist Aitab.

On veel üks võimalus vestelda tasu-
ta juristiga - pöörduda Euroopa Par-
lamendi saadiku Yana Toomi büroo 
poole. Euroopa Parlamendi saadiku 
meeskond pakub konsultatsioone nii 
Tallinnas kui ka teistes linnades. Seal-
hulgas saavad 27. veebruaril 2020 
konsulteerida büroo juristiga ka Maar-
du elanikud. 

Konsultatsioonid toimuvad 
alates 10.30 ning registreerumine 
üritusele on kohustuslik.

Eelregistreerimine algab 
25. veebruaril kella 9-12
telefonil 6720311.
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MAARDUS VÕETI KOKKU 2019. AASTA TULEMUSED SPORDIS
JELENA KATSUBA 
Avalike suhete juht

10. jaanuaril toimus Maardus pidu-
lik kokkuvõtete tegemine 2019. spor-
diaastast, mis tõi linnale arvukalt Eesti 
meistreid ja rahvusvahelistel võistlustel 
võidetud medaleid.

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi 
sõnul oli möödunud aasta linna jaoks 
enam kui edukas. «Maardu sportlased 
on erinevatel võistlustel alati üles näi-
danud kõrget professionaalsust ja suurt 
hingejõudu, tuues linnale ja oma klu-
bidele palju autasusid ja medaleid. Ja 
möödunud aasta polnud erand,» ütles 
Arhipov.

«Eriti väärib märkimist Janne Pulk, 
kes võitis 2. Euroopa mängudel hõbe-
medali naiste 3x3 korvpallis. Samuti 
väärib erilist märkimist Konstantin Go-
rodilovi ja Dominika Bergmannova võit 
Ladina-Ameerika tantsude Euroopa ka-
rikavõistlustel ja 8. koht Ladina-Amee-
rika tantsude maailma- ja Euroopa 
meistrivõistlustel. Samuti Jana Villi 
pronksmedal Euroopa juunioride pok-
simeistrivõistlustel ning Aleksander 
Drozdovi ja Jelena Smirnova 4. koht 
lestadega kiirujumise Euroopa meist-
rivõistlustel. Erik Lavrov tõi linnale 
Taekwondo juunioride Euroopa meistri-
võistlustelt pronksmedali ning Maardu 

lauatenniseklubi mees- ja naiskonnad 
võitsid Eesti meeskondlikud meistri-
võistlused. Ja need pole kaugeltki kõik 
meie sportlaste möödunud aasta saa-
vutused,» sõnas linnapea möödunud 
spordiaasta kokkuvõtteks.

«Spordi edendamine Maardus toi-
mub meie heade partnerite ja sponso-
rite abiga. Avaldan tunnustust ja tänu 
aktsiaseltsile Maardu Vesi nende abi 
eest traditsioonilise rahvusvahelise 

noorte jalgpalliturniiri Maardu Cup 2019 
korraldamisel,» lisas Maardu linnapea.

Möödunud aastal korraldati Maar-
dus 39 võistlust, millest võttis osa üle 
2500 sportlase kogu Eestist ja teistest 
riikidest. Maardus on 15 spordiklubi, 
kus lapsed ja täiskasvanud saavad har-
rastada jalgpalli, allveeujumist, poksi, 
lauatennist, judot, taekwondot, aiki-
dood, ujumist, korvpalli, iluvõimlemist, 
jalgrattasporti ja maadlust.

MAARDU PARIMAD SPORTLASED, KOOLID, TREENERID JA MEESKOND 2019. AASTAL
Linna koolivõistluste võitjad 2018/2019 õppeaastal 
Maardu Gümnaasium – «Lõbusad stardid», võrkpall, kergejõus-
tik, krossiteatejooks
Maaru Põhikool – võrkpall, korvpall
Koolimängude võitja üldarvestuses – Maardu Gümnaasium

Parimad kehalise kasvatuse õpetajad
Larissa Markova – gümnaasium
Tatjana Hokkonen – gümnaasium
Ljudmilla Smorodina – põhikool
Aleksei Davõdov – põhikool

Eesti meistrid 2019
Taekwondo
Anastassia Boiko – Eesti juunioride meister
Dajana Babenko – kahekordne Eesti juunioride meister, absoluutne 
meister ja 2019. aasta Eesti juunioride meistrivõistluste parim sport-
lane
Jelena Zadorina – Eesti kadettide meister 
Erik Lavrov – Eesti kadettide meister, kahekordne Eesti juunioride 
meister 
Daniel Zintšenko – kahekordne Eesti meister 6-8-aastaste laste 
seas
Aleksei Zadorin – neljakordne Eesti meister 6-8-aastaste laste 
seas, laste 2019. aasta Eesti meistrivõistluste absoluutne meister 
ja parim sportlane

Konstantin Kušenkov – Eesti meister 6-8-aastaste laste seas
Maadlus
Rasmus Liisma – Eesti meister vabamaadluses ja Kreeka-Rooma 
maadluses õpilaste vanuseklassis
Sumo
Joosep Kold – Eesti absoluutne meister alla 12-aastaste vanuserüh-
mas
Viktoria Zubkova – Eesti meister 
Lauatennis
Karina Grigorjan – Eesti meister võistkondlikus arvestuses
Alina Jagnenkova – Eesti meister võistkondlikus arvestuses
Julia Bragina – Eesti meister õpilaste vanuseklassis võistkondli-
kus arvestuses
Polina Staroverova – Eesti meister õpilaste vanuseklassis võist-
kondlikus arvestuses 
Маksim Vuhka – Eesti juunioride meister paarismängus  
Andres Lofitski – Eesti meister võistkondlikus arvestuses
Marina Verengof – Eesti meister võistkondlikus arvestuses                          
Poks
Аlesja Beljanina – Eesti juunioride meister
Jana Vill – Eesti juunioride meister
Pavel Volkov – Eesti juunioride meister
Daniel Semaško – Eesti noorte meister
Lavr Reinberg – Eesti meister õpilaste vanuseklassis
Jevgenija Nikitina – Eesti juunioride meister
Vadim Kitškerkin – Eesti juunioride meister
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Nikita Sudelainen – Eesti meister õpilaste vanuseklassis
Allveeujumine
Anna Denissova – Eesti juunioride meister
Аnton Isatšenko – kuuekordne Eesti juunioride meister 
Аleksander Drozdov – neljakordne Eesti meister 
Maksim Merkuri – Eesti veteranide meister
Sporditants
Konstantin Gorodilov ja Dominika Bergmannova – kahekord-
sed Eesti meistrid 10-tantsus ja Ladina-Ameerika tantsudes

Klubide parimad sportlased
Spordiklubi Garant (ujumine) – Stanislava Stacy Zjuzina 
Maardu ujumisklubi – Daniel Kuzin
Iluvõimlemisklubi Tip-Top – Sofia Tšaika
Kalevi Jalgrattakool – Zlata Broniševskaja 
Spordiklubi M-DOJO (judo) – Ilja Tšeburahhov
Poksiklubi Maardu Kalev – Deniss Kormilin
 
Kõrged saavutused maailma- ja Euroopa ja meistrivõistlus-
tel ja karikavõistlustel
Konstantin Gorodilov ja Dominika Bergmannova – kõige mai-
nekamate rahvusvaheliste Ladina-Ameerika tantsude võistluste 
mitmekordsed võitjad ja auhinnasaajad 
8. koht Ladina-Ameerika tantsude Euroopa meistrivõistlustel  
8. koht Ladina-Ameerika tantsude maailmameistrivõistlustel 
1. koht Ladina-Ameerika tantsude Euroopa karikavõistlustel                                                                                                  
Taekwondo
Anastassia Boiko – kadettide Euroopa meistrivõistluste pronks-
medalist, kolmekordne maailmakarikavõistluste juunioride pronks-
medalist, juunioride Euroopa karika hõbemedalist
Dajana Babenko – juunioride maailmakarikavõistluste kolme-
kordne pronksmedalist, juunioride kahekordne Euroopa karika-
võitja, juunioride Euroopa karika absoluutne võitja
Jelena Zadorina – juunioride Euroopa karikavõistluste pronksme-
dalist, juunioride maailmakarikavõistluste kahekordne pronksme-
dalist
Daniel Hallop – kahekordne juunioride Euroopa karikavõistluste 
pronksmedalist, juunioride maailmakarikavõistluste pronksme-
dalist
Erik Lavrov – Euroopa juunioride karikavõistluste võitja ja hõbe-
medalist, juunioride maailmakarikavõistluste kahekordne pronks-
medalist, juunioride Euroopa meistrivõistluste pronksmedalist
Aleksei Zadorin – maailmakarika hõbemedalist 7-8-aastaste 
laste seas
Lauatennis
Karina Grigorjan – kahekordne Põhjamaade juunioride meistri-
võistluste võitja individuaalses ja võistkondlikus arvestuses
Alina Jagnenkova – Põhjamaade meistrivõistluste võitja juu-
nioride võistkondlikus arvestuses, Põhjamaade meistrivõistluste 
pronksmedalist juunioride seas
Kreeka-Rooma maadlus
Rasmus Liisma – alla 15-aastaste vanuserühmas Euroopa 
meistrivõistlustel Kreeka-Rooma maadluses 13. koht
Sumo
Viktoria Zubkova – 5. koht Euroopa meistrivõistlustel
Sambo
Sergei Marmeljuk – Maailmameistrivõistluste pronksmedalist 
veteranmeistrite seas vanuserühmas 35-39 aastat
Allveeujumine
Anastassia Radtšenko – juunioride Euroopa karika võitja teate-
ujumises 
Pavel Mõskiv – juunioride Euroopa karika võitja teateujumises
Anna Denissova – juunioride Euroopa karikavõistluste pronks-
medalist individuaalvõistluses, juunioride Euroopa karika võitja 
teateujumises
Anton Isatšenko – kolmekordne Euroopa karikavõistluste võitja 
juunioride individuaalses arvestuses, juunioride Euroopa karika 
võitja teateujumises
Jelena Smirnova – Maailmakarika võitja, Euroopa meistrivõist-
luste 4. koht

Aleksander Drozdov – 4. koht Euroopa meistrivõistlustel
Маksim Merkuri – kahekordne maailmameistrivõistluste hõbe-
medalist veteranide seas
Poks
Jana Vill – Euroopa meistrivõistluste pronksmedalist juunioride 
seas
Korvpall
Janne Pulk – Euroopa mängude hõbemedal 3x3 korvpallis

Maardu linnapea tänukirjaga «Suurte teenete eest spordi 
arendamisel» autasustatakse:
AS Maardu Vesi, Maardu lauatenniseklubi president Evald 
Raudsepp, jalgpalliklubi Maardu Linnameeskond avalike suhete 
juht Jekaterina Nagovitsõna

Тreenerid 2019 
Аrina Garšina  - ujumine
Edvard Kopjev - ujumine
Sergei Marmeljuk  - judo, sambo
Аleksander Marmeljuk - judo, sambo
Kazbulat Šogenov - taekwondo
Aleksander Kasjantšuk - tõeline aikidoo
Nikita Turok - tõeline aikidoo
Jevgeni Golovatš  - poks
Andrei Malahhov - poks
Ivan Šumjakov - poks
Маrina Verengof  - lauatennis
Маksim Меrkuri  - allveeujumine
Jelena Smirnova  - allveeujumine
Маria Zavjalova - allveeujumine
Аndrei Arno - ujumine
Таtjana Borodina  - ujumine
Tanel Renter  - Kreeka-Rooma ja vabamaadlus, sumo
Jelena Agafontseva - iluvõimlemine
Irina Em - iluvõimlemine
Valeri Brõlin  - jalgpall
Аleksander Kruglov - jalgpall
Nikita Brõlin - jalgpall
Аleksander Udalov - jalgpall
Risto Paju    - jalgpall
Аleksei Alteberg - jalgpall
Аndrei Ponomarenko   - jalgpall
Oleg Vassiljev  - rattasõit
Alena Hatina - ujumine
Viktor Strikov - rattasõit 

2019. aasta parim spordisündmus
40. Maardu rahvusvaheline poksiturniir Aleksander Baranovi 
mälestuseks

2019. aasta parim noor naissportlane
Jana Vill (poks)

2019. aasta parim noor meessportlane
Erik Lavrov (taekwondo)

2019. aasta parim meeskond
Maardu lauatenniseklubi naiste võistkond – 2019. aasta Eesti 
meister

2019. aasta Maardu parim naissportlane 
Janne Pulk (korvpall)

2019. aasta Maardu parim meessportlane 
Aleksander Drozdov (allveeujumine)
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 SÜNDMUS 

KALLAVERE KESKKOOL 135

«1882. aastal pannakse uue, spetsiaal-
selt koolimaja tarbeks ehitatavale majale 
nurgakivi. Ürituse raames korraldatakse 
näitemäng «Säärane mulk» ning heate-
gevusega kogutakse maja ehituseks 100 
eurot. Koolmeister J. Buck kaotab töökoha, 
sest osaleb näitlejana, mis tol ajal õpetaja-
le keelatud oli.  1885. aastal valmib Kalla-
vere koolimaja ning alates sellest hakkab 
koolil järjepidev ajalugu, kus õpe ei katke.»

Väljavõte Kallavere Keskkooli
 almanahhist

Kallavere Keskkool ootas 2020. 
aasta 20. jaanuarit väga, sest just 
käesoleva aastaga möödub Kallave-
re koolimaja valmimisest ning ühtlasi 
kooli algusest 135 aastat.

Viimased kaks nädalat on Kallave-
re koolimajja sisenedes tunda olnud 
põnevust ja ärevust. Vahetundide ajal 
on kuulda olnud lauluviise, mida kooli 
laululapsed on õppinud sünnipäeva 
kontsert-etenduse tarbeks. Liikumis-
tundides on põhirõhk läinud lustaka-
te tantsusammude selgeks õppimise 
peale. Ka õpetajate toas on kuulda ol-
nud huvitavaid lauluviise ning diskus-
sioone näituse väljapaneku ja võimla 
dekoreerimise teemadel. 

Viimase puhul on olnud elevust pal-
ju, sest 17. jaanuari õhtul sai võimlasse 
üles seatud lava, mis on kooli suureks 

unistuseks olnud juba pikemat aega. 
Rõõmusõnumi edastas Maardu linna-
pea Vladimir Arhipov kooli traditsioo-
nilisel jõululõunal 2019. aasta 20. det-
sembril. Lava puhul saadame erilised 
tänud Kallavere Keskkooli hoolekogu 
ning Maardu Linnavalitsuse poole teele. 

20. jaanuari hommikul oli koolima-
ja täis särtsu ja energiat, sest kaua 
oodatud sünnipäev oli viimaks kätte 
jõudnud. Pärast viimast ringkäiku, mis 
kinnitas, et näitused on koolimaja sei-
nadel ja võimlasse on kerkinud uhke 
lava, ning edukat kontsert-etenduse 
peaproovi Maardu Vaba Aja Keskuses, 
oli selge, et koolimaja on valmis tervi-
tama oma vanu sõpru, õpetajaid ning 
endiseid ja praeguseid õpilasi ning 
kontsert-etendus võib alata. 

Kontsert-etendus põhines Silvi Väl-

jal raamatul «Jussike ja seitse sõpra», 
viies vaatajad rännakule läbi nädala. 
Õhtujuhtideks olid Kallavere Keskkoo-
li abiturient Anette Janson ja 7. klassi 
õpilane Karl Šarikov. Algklasside ja 
keskastme laulude eest vastutas 
õpetaja Viive Loov ning rahvatantsud 
õpetas selgeks õpetaja Killu Kaareste. 
Lisaks ei saa unustada kooli kandle-
ansamblit, mida juhendas Mare Pe-
terson. Suure üllatuse tegid ka güm-
naasiumi õpilased, kes viimasel hetkel 
otsustasid anda ka enda ilusa panuse. 
Unustada ei saa ka alati üllatavat 
õpetajateansamblit.  Laval olnud las-
te säravad silmad tõid kinnituse, et 
kõik laabus suurepäraselt. Esinejate-
ga võib igati rahule jääda.

Üheks õhtu erilisemaks osaks oli 
ühine rongkäik Maardu Vaba Aja Kes-
kusest Kallavere Keskkoolini. Rong-
käiku vedas Kallavere Keskkooli lippu 
hoidev kooli haldusjuht Meelis Merilai. 
Teda saatsid kooli noorkotkad ja ko-
dutütred. Oli uhke ja ülev tunne ning 
paljud arvasid, et sellest võiks saada 
üks osa kooli traditsioonist. 

Võimlas võeti vastu kõik soojad õn-
nitlused ning tänusõnad, tervitati vanu 
ja uusi tuttavaid ning seejärel asuti tor-
dilaua kallale. Suureks sünnipäevaks 
olid tordid teinud kõik klassid. Peo lõ-
petas ansambli Põhja-Tallinn esinemi-
ne, mis oli täitnud  tantsupõranda.

Mida soovida koolile, mis on ha-
ridust pakkunud 135 pikka aastat? 
Soovin, et pika ajalooga kooli oskaks 
hinnata nii noor kui vana, et õppimine 
oleks jätkuvalt au sees ning Kallavere 
Keskkoolini sisse tallatud rada käiksid 
õpilased ka järgnevad 135 aastat. Ela-
gu Kallavere Keskkool!

MARIN NAAR 
Kallavere Keskkooli huvijuht

Rongkäik Maardu Vaba Aja Keskusest
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MAARDU AUTASUSTAS PARIMATE ESSEEDE AUTOREID

Läinud aasta sügisel oli Maardu koo-
liõpilastel ainulaadne võimalus sõita 
Euroopa Parlamendi saadiku Yana 
Toomi kutsel Brüsselisse.

Reisile konkureerimiseks pidid õpila-
sed kirjutama essee ühel teemal kol-
mest, mis puudutasid Euroopa Liidu 
olevikku, minevikku ja tulevikku. Kon-
kursile laekus umbes kakskümmend 
tööd, kolme parima autorid läksid hu-
vireisile. Häid esseesid oli aga palju ja 
Maardu linnavalitsus tõstis neist oma-
korda esile kaks. Mõlema töö autorid 
on Kallavere Keskkooli õpilased ja nad 
kirjutasid samal teemal: «Peamised 
ohud Euroopa Liidu jaoks». Tüdrukud 
kutsuti Maardu linnavalitsusse, kus 
neile anti väikesed kingitused.

Nii arutleb Anette Janson oma es-
sees:

«Üheks ohuks on liikmesriikide lah-
kumine Euroopa Liidust, nagu seda 
tegi Suurbritannia, tekkida võib doo-
minoefekt. Võimalik, et ka teised riigid 
hakkavad arvama, et eraldi oleks neil 
parem ning siis oleksid nad iseseisva-
mad, sest Suurbritannia põhjendas 
oma lahkumist sellega, et nad hak-
kavad tegema oma enda otsuseid, 
vastu võtma oma enda seadusi ning 
võtavad kontrolli asjade üle, mis neile 

JELENA SOKOLOVSKAJA
Meediaspetsialist

kõige rohkem loeb. Samas võib selle 
otsuse pärast kannatada Suurbritan-
nia julgeolek ning ka nende eksport 
ja import. Senised EL-sisesed paktid 
tühistatakse ning kehtestatakse uued 
kokkulepped. Brexiti mõju annab tõe-
näoliselt märgatavalt tunda kõikides 
põllumajandussektorites, vaatamata 
sellele, kas nad olid otsestes kauban-
dussuhetes Suurbritanniaga või mitte. 
Euroopa Liit kaotab suure tarbijas-
konnaga turu. Sellest võib järeldada, 
et ühe liikmesriigi otsus lahkuda, võib 
paljuski mõjutada teiste riikide otsu-
seid ja ka igapäevaelu. EL ei tohiks end 
paari liikmesriigi lahkumisest liialt mõ-
jutada lasta, vaid peaks jätkama oma 
kohustuste täitmist».

Carol-Liis Tragel kirjutas sellistest 
globaalsetest probleemidest nagu 
sisseränne ja turvalisus:

«Probleemid Aafrikas ja lahendama-
ta konfliktid Lähis-Idas on põhjuseks, 
miks tabas Euroopat 2015. aastal suu-
rim sisseränne sellel sajandil. Sellepä-
rast on mitmed liikmesriigid taastanud 
uuesti piirikontrollid, mis aga käib vas-
tu euroopalike väärtustega ja Schen-
geni ala vaba liikumisega. Sõjaliselt 
aktiivsetest piirkondadest on vägivalla 
all kannatavatel inimestel aina keeru-
lisem pageda, see aga paneb neid oma 
eluga riskima, võttes ette väga ohtlikke 
ja illegaalseid rännakuid Euroopasse. 
EL on võtnud vastu otsuse põgenikke 

aidata ja kaitsta, kuid see on pannud 
riigi kodanikke muretsema oma turva-
tunde pärast.

Terrorism ei tunne riigipiire, nii on 
see Euroopas kui kogu maailmas väga 
suureks ohuks inimeste turvalisusele ja 
vabadusele. /…/ Eesti on osa Euroopa 
Liidust, see tähendab seda, et ka meil 
on põhjust muretseda oma heaolu ja 
turvalisuse pärast. Nii võivad pagu-
lased kujutada ohtu ka meie riigile ja 
kultuurile. Minu arust on raske hinnata 
seda, kuidas nende oskused ja väär-
tushinnangud meie ühiskonda sobi-
tuvad. Ühe suure ohumärgina näen ka 
võimalikku kuritegevust. Hea näitena 
võib tuua meie põhjanaabri Rootsi, kus 
sisserändajad on tänavatel mässama 
hakanud. Usun, et kaugemas perspek-
tiivis võivad pagulased ohtu kujutada 
ka Eesti poliitikale juhul, kui nad peak-
sid saama valimisõiguse».

Esseekonkursil osalemine pole mitte 
ainult suurepärane võimalus näidata 
oma kirjanduslikku potentsiaali, vaid 
ka lisavõimalus avaldada arvamust 
ühiskonna probleemide kohta. Täna-
me Maardu kooliõpilasi, kes sellest 
projektist osa võtsid, õnnitleme võit-
jaid ja täname Yana Toomi konkursi 
korraldamise idee eest.

Konkursi võitjad abilinnapea Anastassia Valužinaga



JAANUAR 2020

14 MAARDU PANORAAM

 HARIDUSVALDKONNA UUDISED 

20. jaanuaril seoses Tallinnas toi-
munud rahvusvahelise konverentsiga 
«Kuidas tulla toime ja olla edukas ja 
õnnelik nii mitmes keeles suheldes, 
õppides kui ka õpetades?» külastasid  
Maardu Gümnaasiumi konverentsist 
osavõtjad. Osavõtjad Soomest, Hol-
landist, Iirimaalt, Rumeeniast ja Tai-
vanist olid väga huvitatud Eesti kooli 
kogemusest ja ka tööst keelekümb-
lusklassidega. 

Maardu Gümnaasiumis on loodud 
õpilastele ja õpetajatele kõik vajalik 
keeleõppeks. Külalised olid üllatu-
nud keelekümblusklasside põhikooli 
lõpptulemustest, kuna meie õpilased 
sooritavad eesti keele eksami võrd-
setel alustel eestikeelse kooli õpilas-
tega. Meie kooli õpilaste keskmised 
tulemused ei jää neile alla. Järgmiseks 
õppeaastaks kavandab Gümnaasium 
tegevusi, et vene õppekeelega klas-
side eesti keele kui teise keele oskus 
ja eksamitulemus paraneks. Loomu-
likult on tegemist pikema protsessi-

ga, keeleõppe tõhustamine algab 
juba algklassidest. 

Päeva õnnestumisele aitasid kaa-
sa tublid abimehed 9. klassist, kes 
tutvustasid külalistele koolimaja. 
Palju elevust ja uudistamist tekita-
sid ruumides «kõnelevad seinad» 
(keeleõppe metoodikast lähtuvalt 
on päevakajalised sõnad, pildid kõi-
kidele nähtaval kohal). Osavõtjad 
täheldasid, et meie õpilased ja õpe-
tajad on avatud ja rõõmsad. Osaleja 
Iirimaalt ütles, et ta on õnnelik, sest 
valis külastamiseks nii toreda kooli. 

MAIU PLUMER
Maardu Gümnaasiumi direktor

KUIDAS TULLA TOIME JA OLLA EDUKAS JA ÕNNELIK NII MITMES 
KEELES SUHELDES, ÕPPIDES KUI KA ÕPETADES? 

MAARDU GÜMNAASIUMI UUDISED
MAIU PLUMER

Maardu Gümnaasiumi direktor
ANNI PIKSON

Нuvijuht

Uus, 2020. aasta algas Maardu 
Gümnaasiumi jaoks väga huvita-
valt ja aktiivselt. Jaanuaris toimus 
esimene Maardu Gümnaasiumi 
stiilinädal, mis loodetavasti saab 
traditsiooniks. 23. jaanuaril on tule-
mas veel üks tore üritus – talentide 
konkurss «Meie staar», kus meie 
andekad õpilased saavad esineda ja 
auhindu võita. 

Gümnaasium jätkab 2020. aas-
tal osalemist tervist edendavate 
koolide võrgustikus ja toetab igal 
viisil liikumist ja tervislikku eluviisi. 
Neljapäeviti toimuvad aulas tant-
suvahetunnid, mis on saanud meie 
gümnaasiumis populaarseks, eriti 
algklasside õpilaste seas.

Jaanuaris koondusid Maardu Güm-
naasiumi õpetajad kuueteistküm-
nesse õpikogukonda, et üheskoos 
liikuda muutuva õpikäsituse poole. 
Õpetaja on oma töös autonoomne, 
vaba valima õppijatele sobivaid ja 
õpilasi arendavaid õppemeetodeid 
ning ei töötata välise kontrolli surve 
all. Töö ja tegevus muutub koostöi-
seks, sotsiaalsete suhete arengule 
õpilaste seas aitavad kaasa TORE 
liikumine, VEPA metoodika, «Kiu-
samisest Vabaks» programm ning 
eeskujuks on õpetajate süvenev 
koostöö. Õpikogukonnad arutlevad, 
otsivad lahendusi ja proovivad prak-
tikas uusi õppemeetodeid ning pla-
neerivad koos õpet rikastavaid te-
gevusi. Ühtlasi saab sisendi Maardu 
Gümnaasiumi uus arengukava, mille 
loomisel on kõik õpetajad õpikogu-
kondade kaudu kaasatud. 

2020/21. õppeaastal on kavas 
pakkuda järgmisi õppevõimalusi. 

Avame kaks esimest täieliku kee-
lekümbluse klassi, mis töötavad 
Kellamäe 1 õppehoones. 

Avame ühe vene õppekeelega 
klassi. Kui on soovijaid, siis avame 
ka osalise keelekümbluse klassi, kus 
kunsti, tööõpetust ja muusikat õpi-
takse eesti keeles, et toetada hea 
eesti keele oskuse omandamist. 

Avame 5. ja 6. klassis kummas-
ki ühe hilise keelekümbluse klassi, 
kuhu võivad vabade õppekohtade 
olemasolul õppima asuda ka õppi-
jad mujalt koolidest. Toetame põ-
hikoolis eesti keele õpet sel viisil, 
et osades ainetundides kasutavad 
õpetajad ka eesti keelt. 

Maardu Gümnaasiumi õpetajad 
õpivad koolis käesoleval aastal ter-
ve õppeaasta vältavatel eesti keele 
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B2 ja C1 taseme kursustel, 15. jaa-
nuaril alustas tööd Eesti Keele Maja 
toetusel organiseeritud kultuuriklu-
bi. Uueks õppeaastaks on õpetajate 
eesti keele oskus sellisel tasemel, mis 
võimaldab õpet toetada eestikeel-
sete sõnade ja väljenditega. Õppivad 
õpetajad on õpilastele eeskujuks, 
oleme saavutamas õppiva organisat-
siooni taset. 

Gümnaasium on samuti laienemas. 
Maardu Gümnaasiumi õppekeelteks 
on põhimääruse järgi eesti keel ja 
vene keel. Gümnaasiumis on kavas 
avada uuendusena eestikeelne 10. 
klass, mille õppesuunaks on digiteh-
noloogia. 60/40 ehk eesti/vene õp-
pekaval on kavas jätkata juba käes-
oleval õppeaastal kahe klassiga ehk 
reaal-digitaal ja sotsiaalsuuna klassi-
ga. Digitehnoloogia suuna õppeained 
on kavas 10. ja 11. klassis ja tulemuseks 
on oodata meeskonnatööna loodud 
digitehnoloogia projekti või toodet. 
Jätkame head koostööd Taltechi teh-
noloogiateaduskonnaga ja Tallinna 
Teeninduskooliga. 

Kogu Maardu Gümnaasiumi õppe-
kava rikastub uuel õppeaastal ette-

võtlus- ja majandusõppe võrra, mis 
seni oli vaid gümnasistide privileeg. 
Gümnasistid on asutanud juba mit-
meid õpilasfirmasid ja osalenud Tal-
linnas konkurssidel. Kolm põhikooli 
õpetajat on asunud õppima taseme-
õppes ettevõtlusõpetajaks ja üks 

õpetaja on lõpetamas informaatika-
õpetaja magistriõpinguid. 

Kogu koolipere teeb tööd selle ni-
mel, et õpilastel ja õpetajatel oleksid 
tänu elukestvale õppele eluteel ava-
rad võimalused.

Gümnaasiumi stiilinädal
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 MEIE LASTELE 

MUUGA KRÕLLID PALMI ALL!
Muuga lasteaia aiarühma Krõll 

lapsed osalesid pilootprojektis «Mu-
dilased Botaanikaaias». Õppeprog-
ramm valmis Tallinna Ülikooli ELU 
projekti raames grupitööna, milles 
osalesid Muuga lasteaia õpetajad 
Larissa Lantrat ja Eneli Kilu. Hari-
dusprogrammi nimeks sai «Amps 
troopikast» ja programmi käigus 
saab laps erinevaid meeli kasuta-
des luua seoseid taimede tundma-
õppimisel. Nägemise, vaatlemise, 
kompimise ja nuusutamise abil 
õpitakse tundma viit eksootilist 
taime. Teadmisi omandatakse läbi 
mänguliste tegevuste ja õppimine 
toimub tänu Tallinna botaanikaaia 
keskkonnale nii mitteformaalse kui 
ka informaalse õppe teel. 

Tallinna botaanikaaed ootab 
õppeprogrammis osalema lapsi, 
kellega koos avastada troopilisi 
taimi. Kõigest 10-minutilise au-
tosõidu kaugusel Maardu linnast 
jõuab palmisaarele, kus kasvavad 
riisitaimed, harilik vanill, sidruni-, 

kakao- ja kohvipuu. Mudilastel 
avaneb võimalus tutvuda kauge 
päritoluga taimede ja puudega. 
Kakaojook on pea iga mudilase 
lemmik, aga kuidas saab puu otsas 
kasvavatest kakaoubadest maitsev 
jook? Seda saavad lapsed avasta-
da ja tundma õppida botaanikaaia 
giidide juhendamisel. Võõramaised 
taimed ei tundu pealtnäha kuidagi 
teistest erinevad. Lasteni viiakse 
uued teadmised viisil, mis rõõmus-

tab iga suurt ja väikest külastajat 
ka peale botaanikaaiast lahkumist. 
Ekskursiooni aeg tuleb botaanika-
aia giididega kokku leppida, lisainfo 
on leitav nende kodulehel nimetuse 
alt haridusprogrammid eelkooliea-
listele.

Põnevaid elamusi soovides
Muuga lasteaia õpetajad
Larissa Lantrat ja Eneli Kilu
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Tänapäevaste emade klubi Emade 
Linn tähistas oma esimest sünnipäe-
va. 17. detsembril 2019 võtsime vastu 
sooje õnnitlusi ja meenutasime, kuidas 
kõik algas.

Aasta tagasi otsustasime koos Svet-
lana Babitševaga ellu viia oma idee – 
luua Maardu emade klubi, kus virtuaal-
ne suhtlus asendatakse elavaga. Pole 
saladus, et tänapäeva maailmas vahe-
tatakse teavet sotsiaalvõrgustike kau-
du. Aga mis võiks olla parem tõelisest, 
elavast suhtlusest? Just huvitavate 
ideede elluviimiseks, isiklike kogemus-
te jagamiseks või ühiskondlikult kasuli-
ke asjadega tegelemiseks saigi loodud 
tänapäevaste Maardu emade klubi.

Tagantjärele on oma noore klubi esi-
mese aasta sündmusi tore meenutada. 
Sel sündmusterohkel aastal oli palju 
huvitavat ja isegi uut. Alustasime hu-
vipakkuvate seminaridega ja umbes 
kuue kuu jooksul said klubi Emade Linn 
emad täiendada teadmisi sellistes kü-
simustes nagu tervis, õige toitumine, 
mood, ilu, tähelepanu pöörati ka mõ-
nele lastega seotud teemale. Tutvu-
sime paljude oma ala professionaali-
dega. Ja muidugi veetsid kõik klubiga 
liitunud palju huvitavaid õhtuid oma 
sõbrannade ja uute sõprade seltsis. 
Korraldajatena jäime väga rahule, sest 
neilt kohtumistelt lahkusid Maardu 
emad teadmiste pagasiga, mida said 
edaspidi praktikas kasutada.

Kuus kuud pärast klubi tegevuse al-
gust käivitati spordiprojekt „EmaFit“, 
tänu millele saime terve suve jooksul 
igal puhkepäeval  kokku trennis. See oli 
ainulaadne võimalus tundma õppida 
mitmesuguseid vabaõhutrenne. Tegi-
me fitdance´i, hingamisvõimlemist, 
fitbox´i, sütitavat zumbat, crossfit´i, 
tabatat, joogat – ja seda kõike vabas 
õhus. Kõik said tubli annuse emot-
sioone ja muljeid! Iga puhkepäeva 
hommikul kohtusime taas rõõmuga, 
nautimaks treeningut ja veenmaks tei-
si oma eeskujuga, et tervislik eluviis on 
kasulik, õige ja moes.

Suve lõpuga meie treeningud ei 
katkenud. Septembris käivitasime 
kampaania “Kõnni või jookse 100 km”. 
Kampaaniaga said linnaelanikud liitu-
da ja sellest osa võtta terve septembri 
vältel. Iga osaleja ülesanne oli leida 
aeg kõndimiseks või jooksmiseks. Sep-

 EMADE LINNA ESIMESE TEGEVUSAASTA TULEMUSED
 ANNA PLATONOV

Klubi Emade Linn asutaja

tembri lõpus tegime kokkuvõtted ja va-
lisime välja kolm võitjat.

Tasub mainida veel kahte üritust, 
mille korraldasime Muugal. Neist esi-
mene oli sügisjooks, mis toimus 6. ok-
toobril nii täiskasvanute kui ka laste 
aktiivsel osalusel. Teine oli laternamatk 
esimesel advendil. Mõlemad sündmu-
sed said hulgaliselt 
positiivset tagasi-
sidet. Loodame, et 
need saavad vääri-
ka koha meie linna 
iga-aastaste tra-
ditsioonide sarjas.

Nagu selgus, ei 
jäänud meie spor-
diideed ja projektid 
märkamata. Jaa-
nuaris 2020 märkis 
Maardu linnavalit-
sus meie tegevust 
tänukirjaga panuse 
eest linna spordiüri-
tuste korraldamisse. 
Oleme uhked sel-
le tunnustuse üle, 
mis kinnitab taas 
meie tegevuse oluli-
sust Maardu elanike 
jaoks.

Terve aasta möö-
dus sõna otseses 
mõttes kui tuule-
tiivul, kuid me ei 
peatu, sest nii palju 
huvitavaid asju on 
veel ees. Seetõttu 
võime julgelt öel-

da, et Emade Linna klubi esimene aas-
ta on alles algus. Meil on grandioossed 
plaanid ja kõik kavandatud projektid 
saavad teoks. Uute kohtumisteni Ema-
de Linna klubi üritustel!

Fotol: Anna Platonov klubi Emade Linn esimesel sünnipäeval 
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 KULTUUR 

Aasta lõpp on alati täis meeldejäävaid 
üritusi. Nende hulgas olid Maardu Kul-
tuuri- ja Infokeskuse töötajate korralda-
tud kontserdid. Räägin teile kahest kõige 
silmapaistvamast üritusest, mis publiku 
arvamuse kohaselt jäid meelde erilise 
originaalsuse ja värvikusega.

TUDENGINELJAPÄEV

 Meie koostöö Eesti Teatri- ja Muusika-
akadeemia kammerosakonnaga jätkub 
– 12. detsembril toimus Maardu Vaba Aja 
Keskuse saalis kontsert, kus esinesid aka-
deemia andekad tudengid. Seekord tulid 
meile kontserdikavaga 9 õpilast ja 2 õpe-
tajat. Õhtu lemmikuks oli flöödimän-
gija Yuheng Wangi ja pianisti Ziyuan 
Jiangi (Hiina) duett. Need, kellel õn-
nestus kontserdil osaleda, võivad kin-
nitada, et publik väljendas oma vaimus-
tust valju aplausi ja braavo-hüüetega!

Eesti Teatri- ja Muusikaakadeemias 
õpivad paljudest rahvustest üliõpilased, 
kes tulevad Eestisse erinevatest riikidest 
– Taanist, Soomest, Hiinast, Venemaalt, 
Rootsist jne. Üliõpilased jagavad oma 
varasemaid kogemusi ja õpivad ka Eestis 
väärtuslikke oskusi. Tänulike kuulajate 
rõõmuks annavad nad alates novembrist 
oma kontserte – nüüd ka meie linnas.

Projekti «Tudengineljapäev» järgmine 
kontsert toimub Maardu Vaba Aja Kes-

PIDULIKULT, SÄRAVALT, MUUSIKALISELT!
JEKATERINA SEMENOVA

Projektijuht
kuses 13. veebruaril kell 18.00. Esine-
vad saksofonist Karl Tipp ja kontsert-
meister Lea Valiulina (klaver).

Karl Tipp on Eestis, Armeenias ja Kree-
kas toimunud konkurside laureaat (1. 
koht S. Michailidise nimelisel konkursil, 
Kreeka 2017; 1. auhind Eesti interpreeti-
de konkursil puhkpillidele aastal 2018; 
1. koht puhkpillide kategoorias konkursil 
«Renaissance», Armeenia 2019).

Ootame kõiki koos laste ja sõpradega 
kuulama kontserdisarja «Tudenginel-
japäev». On tore, et meie linnas saab 
kuulata Eesti noori ja juhtivaid esinejaid! 
Kontsert täidab nii õhtuse puhkeürituse 
kui ka lastele mõeldud koolitusürituse 
ülesannet.

JÕULUKONTSERT EAKATELE
19. detsembril toimus Maardu Vaba 

Aja Keskuses eakate jõulukontsert. 
Pidulikul kontserdil osalesid Kallave-
re Keskkooli ja Maardu Kunstide Kooli 
õpilased, tantsurühmad «Zumba Kids» 
ja «Nezabutki», vokaalstuudiod «Tä-
hekesed» ja «Eridan», koor «Raduga» 
ja kontsertesineja Aleksander Nekras-
sov (bariton). Lõbusas teatrilavastuses 
mängisid peaosi Maardu Kultuuri- ja In-
fokeskuse töötajad: mängujuhid Pavel 
Kuusik ja Jekaterina Semenova; Lilia Ru-
ban – Baaba-Jagaa rollis; Igor Jermakov 
– jõuluvana rollis.

Ürituse avas linnapea Vladimir Ar-
hipov, õnnitledes kõiki eelseisvate pü-
hade puhul ning soovides kõigile head 
tervist ja õnne! Samuti pöördus linna-
volikogu esimees Ailar Lyra kõigi poole 
soojade õnne ja rõõmu soovidega tule-
vaks uueks aastaks.

Jõulukontserdi peakangelane oli Vene 
muinasjuttude kangelanna – Baaba-Ja-
gaa. Kogu ürituse vältel püüdis ta häiri-
da kontserdi kava ja takistas numbrite 
väljakuulutamist. Nõidudes ära õhtu 

juhid võttis Baaba-Jagaa kontrolli peo 
üle enda kätte, esitades muudetud teks-
tiga laulu Efrem Amiramovi meloodiale 
«Noor». Laulust sai üks peo meeldejää-
vamaid etteasteid – tuttav meloodia ja 
ülemeelik tekst olid publikule nii oma-
sed, et refrääni laulis kaasa terve saal!

Peo peamiseks kulminatsiooniks oli 
jõuluvana muusikaline etteaste bajaa-
niga. Piduliku kontserdi lõpus kõlasid 
talveteemalised laulud Igor Jermakovi 
ja Aleksander Nekrassovi dueti esitu-
ses, mis on saanud meie kontsertidel 
traditsiooniks.

2019. aasta lõppes pidulikult, eredalt 
ja muusikaliselt. Toogu uus aasta kõigile 
palju õnne, edu, naeratusi! Olgu see täis 
rõõmsaid sündmusi ja meeldivaid mul-
jeid! Soovin, et kõik oleksid uuel aastal 
terved, ilusad, armastatud ja edukad!

Igor Jermakovi (jõuluvana rollis) 
ja Aleksander Nekrassovi duett

OLETE KÕIK OODATUD VASTLAPÄEVALE KEVADKUU ESIMESEL PÄEVAL 
Esimesel märtsil toimub Maardu 

Rahvamaja esisel platsil traditsioonili-
ne vastlapäeva tähistamine. Meelela-
hutusprogrammi algus kell 13.00.

Festivali külastajaid ootab suure-
jooneline kontsert, kus teile esinevad 
folklooriansambel «Bõlitsa» (Tallinn), 
vene laulukoor «Raduga» (Maardu), 
Valgevene ansambel «Kupava», Ukrai-
na ansambel «Jatran» ja duett «Lileja», 
eesti tantsurühm «Pääsuke» (Tallinn), 
grupp «Tšarõ» (Tallinn), laulja Alika Mi-

lova (Tallinn), laulja Siiri Känd (Tallinn) 
ja ansambel Lootos.

Maardu Rahvamaja hoovis toimub 
võistlusprogramm «Lustime koos Baa-
ba-Jagaaga», milles saavad osaleda 
kõik, vanus pole oluline. Avatud on 
müügiletid ja atraktsioonid.

Vastlapäeva pidustuste üksikasjalik 
programm avaldatakse Maardu Pa-
noraami veebruarinumbris ning Maar-
du Kultuuri- ja Infokeskuse veebilehel 
www.mkik.ee 

PAVEL KUUSIK
Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse 

direktori asetäitja
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ANDREI BABIN                   JALUTUSKÄIGUD MAARDUS
Peatükk Andrei Babini raama-

tust «Jalutuskäigud Maardus», 
mis jutustab lugusid meie linnast 
ja huvitavatest inimestest. Järg. 

Algus eelnevates 
ajalehenumbrites.

ELVIRA PIISKOPPELI PARK

Sel ajal oli Maardu juba ise-
seisev omavalitsus. Elvira Piis-
koppel teab paljudest paremini, 
et selle staatuse saavutamine 
polnud kerge: Tallinn ei tahtnud 
Maardut pikka aega ära lasta. Ja 
lõpuks, 7. novembril 1991. aastal 
kinnitati Maardu staatus ise-
seisva omavalitsusena. Nii sai 7. 
november siin uuesti, nagu oli 
olnud ka nõukogude ajal, puna-
seks päevaks kalendris. Ainult et 
nüüd oli tähtpäev erinev – linna 
iseseisvuspäev.

Elvira Piiskoppel mõistab sel-
le sündmuse olulisust paljudest 
paremini – see oli kaalukam 
sündmus, kui 1980. aastal linna 
staatuse omistamine. Siis muu-
tus Maardu saatuses tegelikult 
vähe: ta jäi endiselt pealinna ri-
patsiks. Teine asi on saada õigus 
ise otsustada, kuidas elada.

«Kui olime Tallinna koosseisus, 
saime tegelikult raha ainult kant-
seleikuludeks – paber, klamb-
rid, pastakad,» meenutab Elvira 
Aleksandrovna. «Leiti, et me ei 
vaja enamat. Las kõik muud kü-
simused lahendavad meie terri-
tooriumil asuvad suured ettevõt-
ted – keemiatehas, sadam, Iru 
soojuselektrijaam ... 1991. aasta 
novembris saime oma rahakoti.»

Kui nüüd koosneb Maardu 
linnavolikogu 21 saadikust, siis 
nõukogude ajal valiti kohalikku 
rahvasaadikute nõukokku 75 ini-
mest. Kuid selle muljetavaldava 
rahvasaadikute korpuse ülalpi-
damine ei maksnud kopikatki, 

Elvira Piiskoppel asus Maardusse elama väga kaua aega tagasi. Kuid on inimesi, kes 
on elanud siin kauem. Näiteks esimene vastsündinu Ants Metstak, kellele ta linnavoli-
kogu esimehena andis linna päeval meeldejääva kingituse

samal ajal kui praegustele saadi-
kutele makstakse linnavolikogu 
igakuisel istungil osalemise eest 
70 eurot ning komisjonide esi-
meestele (kokku on neid üheksa) 
50 eurot komisjoni koosoleku et-
tevalmistamise ja pidamise eest.

«Nõukogude ajal töötas ena-
mus saadikuid südametunnis-
tuse alusel,» meenutab Elvira 
Aleksandrovna. «Nad tegelesid 
hoolega elanike kaebustega, jook-
sid, selgitasid välja, nõudsid. Ja 
muidugi oli see kõik tasuta ... Aga 
nüüd ei tee saadikud üldse mitte 
midagi, ei oska midagi,» lisas El-
vira sosinal, justkui paljastades 
kohutava saladuse.

Kuid ilmselt on see liialdus: 
kuidas toimiks linnavalitsus, kui 
saadikud midagi ei tee? Kriitikat 
konkretiseerides tõi linnavoliko-
gu esimees sellise näite: paljud 
ei oska isegi koosoleku protokol-
li õigesti koostada. Ja ta esitas 
sellise küsimuse: kas on nor-
maalne, et näiteks revisjoniko-
misjonis pole ühtegi majandus- 
või finantsharidusega inimest? 
Järeldus: on ilmne, et parteid ja 
valimisliidud, kes enne valimisi 
kandidaatide nimekirju koosta-

vad, peaksid mõtlema sellele, et 
seadusandlikku võimuorganisse 
saaksid mitte ainult väärilised 
inimesed, vaid ka kõige olulise-
mate valdkondade spetsialistid.

Elvira Piiskoppel usub, et ei 
teeks paha kasutada nõukogu-
de aja kogemust: kohe pärast 
valimisi kohtusid vastvalitud 
saadikud ENSV Ülemnõukogu ja 
teiste vabariiklike struktuuride 
esindajatega, et valitud inime-
sed saaksid tutvuda saadikutöö 
põhitõdedega, olgu või proto-
kolli koostamise reeglitega.

Pärast Eesti Vabariigi iseseis-
vuse taastamist kandideeris ta 
alati saadikuks ainult parteivälis-
te liitude koosseisus. Ta on olnud 
ainult kommunistlikus parteis. Ja 
siis astus parteisse pärast seda, 
kui sai 1980. aastal linnasekretä-
riks linna täitevkomitee esimehe 
(ja Kohtla-Järve tehnikumi õpin-
gukaaslase) Viktor Kiseljovi pal-
vel: too ütles, et see ametikoht 
nõuab NLKP-sse kuulumist. Kogu 
selle aja jooksul, alates 1971. aas-
tast, jättis Elvira valimiskam-
paania vahele vaid ühel korral – 
1990. aastate alguses.

Seda perioodi, mil Bõstrov aju-
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tiselt munitsipaalteenistusest 
lahkus, peab Elvira Aleksandrov-
na Maardu tänapäevase ajaloo 
kõige segasemaks. Linnavoliko-
gu kuulutas välja umbusaldus-
hääletuse ühe linnapea, siis tei-
se linnapea vastu. Nagu ka kogu 
linnavalitsuse koosseisule – tä-
hendab, keeldusid ka mind isikli-
kult usaldamast –, nii tõlgendab 
ta seda episoodi. Aga mille eest 
– ma ei tea siiani.

Õnneks jäi see periood selja 
taha ning sellest ajast alates on 
kohaliku omavalitsuse täitev- ja 
seadusandlik haru tegutsenud 
enam-vähem harmooniliselt.

Millised saavutused paistavad 
talle kui linnavõimu esindajale 
paljude aastate jooksul kõige 
märkimisväärsemad?

Kõige nähtavam tulemus on 
linn ise tervikuna.

«Kui ma linnasekretärina läksin 
Maardu aruandlusega Tallinna 

Perekonnaseisuametisse, küsi-
sid nad minult kaastundlikult, 
nagu oleksin tulnud rindejoonelt: 
«Noh, kuidas teil läheb? Peate 
veel vastu?» meenutab Elvira 
Aleksandrovna naeratades.

Tal on oma seletus, miks Maar-
dul kunagi kujunes kohutava lin-
na maine: 

«Meil on nagu küla, kus inime-
sed suhtlevad ja kõik tunnevad 
üksteist. Nad sõidavad bussis ja 
arutavad, kus midagi juhtus. Ja 
muidugi halba, sest milleks rää-
kida head? Keegi sattus kellegagi 
kaklusse, tülitses, kelleltki va-
rastati midagi ... Need vestlused 
jõudsid Tallinna ja seal kujunes ar-
vamus, et Maardus toimub kurat 
teab mis. Kuigi tegelikult oli sama, 
mis Tallinnas. Kuid pealinnas sõi-
davad inimesed bussis vaikides.»

Ent ta tunnistab, et 1970. aas-
tate lõpus ja 1980. alguses ei 
olnud Maardus tõesti alati päris 

rahulik. Seoses asjaoluga, et ko-
hale sõitis palju igasuguseid noo-
ri, sealhulgas lõunaosariikidest 
– olümpiarajatiste ehitajad. Va-
bariigi juhtkond otsustas, et osa 
neist peab elama Maardus.

Elvira Aleksandrovna nimetab 
täpselt nende majade aadres-
sid, kuhu ühiskorteritesse ma-
jutati olümpiaehitajad: Ringi tn 
44, 46, 48, 52, 54, 56, 60.

Umbes samal ajal hakati ehi-
tama ka Iru elektrijaama ja 
seoses sellega tuli samuti palju 
ehitajaid. Nad asusid elama – 
ja Elvira Aleksandrovna loetleb 
taas kõhklemata – Keemikuta 
tänav 4, 8, 3, 5, 9, 11, 17 asuvates 
majades.

Autori ortograafia ja vahemärgistus 
muutmata.

Järge saate lugeda järgmises 
ajalehenumbris.
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 MA ARMASTAN SIND, ELU! 

MAARDU LINNAPEA VLADIMIR ARHIPOV ÕNNITLEB 
13. VEEBRUARIL PIDULIKUL VASTUVÕTUL 2019. AASTA 

JUUBELIPAARE 50-AASTASE KOOSELU PUHUL.

Austatud abielupaarid!
Pidulikule vastuvõtule registreerimise ankeedi täitmiseks pöörduge 

Maardu Rahvamajja (Karjääri 4) või Maardu Vaba Aja Keskusesse
 (Keemikute 12b).

 Registreerimiseks on vajalik
•   isikut tõendav dokument;
•  abielutunnistus.

Soovime palju õnne austatud Maardu elanikule CLAUDIA 
BRISH’LE, kes tähistas oma 90. sünnipäeva 23. jaanuaril. 
Soovime tugevat tervist ja naeratusi igasse päeva!

Möödunud aastal 31. detsembril Maardu elanik Valentina 
Volkova sai 90-aastaseks. Soovime siiralt, et iga hommik Teile 

rõõmu kingiks. Palju õnne, kallis Valentina! 

60a 
Prodanyuk  Boris
Sokolnikova  Tatiana
Peterchuk  Elena
Yavlyanskaya  Galina
Niitmäe  Raul
Kortšina  Natalja
Jeršova  Tatjana
Prozorov  Sergei
Zintšuk  Juri
Malofejev  Sergei
Treksler  Kerttu
Fedortšuk  Pjotr
Tšetšulinskaja  Nadežda
Lipendina  Jelena
Semiglasova  Svetlana
Primak  Viktor
Semuhhin  Vjatšeslav
Djatšina  Larissa

65a
Romanova  Liubov
Demidenko  Jekaterina
Ishchenko  Ivan
Aleksandrov  Vladimir
Parastatova  Liudmila
Kuritsõna  Ljudmila
Krivošeina  Olga
Kutuzova  Valentina
Voronin  Sergei
Vozmilov  Viktor
Kodu  Karl
Azizova  Raissa
Serova  Galina
Piskunov  Vladimir
Gruzdeva  Nina
Agu  Raivo
Markova  Valentina
Soltonbajeva  Fatima
Gubenkova  Antonina

Tvardovskaja  Galina
Kozlova  Iriina

70a
Vasiliev  Mikhail
Korotkova  Alja
Tseplyaev  Alexander
Miladovskaja  Aliftina
Jalakas  Niina
Baydinov  Vladimir
Dorofii  Vasyl
Mekšun  Jevgenia
Sorochinskii  Oleksii
Dovgan  Valentina
Vassiljeva  Tatjana
Kaupmees  Uno
Kurenkova  Jelena
Petrovskaja  Niina
Jefimova  Liliana
Ivanov  Alexander
Saaremets  Niina

Normanova  Tatiana
Beyusova  Galiyabanu
Khavkina  Natalia
Nešpai  Gennadi
Andrejeva  Valentina
Šinkarjova  Svetlana
Kotenjov  Valentin

75a
Nizamova  Shamiya
Uralova  Elžbeta
Portyankin  Valery
Ovtšinnikova  Tatjana
Nurken  Vello
Prööm  Leida
Slavitš  Niina
80a
Sokolov  Petr
Soosalu  Reet
Jegorova  Eha
Alijeva  Veera

Mõtt  Maria
Ossipova  Niina
Leva  Lidia
Gorohhova  Lia
Avdeeva  Lidia

85 a
Soo  Linda
Galajeva  Ljailja
Eeroja  Sophie
Bulatova  Nina
Oona  Hille

90 a
Lukas  Jüri
Brish  Claudia
Tamm  Hilja
Vasilieva  Antonina
Borodulina  Dilia

Maardu linna juubilarid Jaanuar 2020. Õnnitleme!
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Ütlen kohe alguseks, et selge 
oleks – minu jaoks on Maardu 
linnaks nimetatav linn kogu aeg 
olnud Kallavere, sest ma elan 
just siin, Kallaveres. Mitte Muu-
gal ega Kroodil, vaid Kallaveres.

Peale Linnakutsekooli nr 12 lõ-
petamist Tallinnas 1965. aasta 
suvel suunati mind tööle ette-
võttesse Sevzapelektromontaz, 
mille üks elektrikute brigaadi-
dest töötas Maardu Keemiakom-
binaadis. Elukoha sain Kallaver-
re, kahekordsesse ühiselamusse, 
mis asus nüüdseks juba lammu-
tatud veetorni kõrval. Sealt oli 
hea lipata künkast alla Kallave-
re ainsasse toidupoodi, mis asus 
turu juures ja on nüüdseks juba 
lammutatud. Tõsi, oli ka veel 
teinegi väike toidupood Noorte 
tänaval, aga seal ma millegi-
pärast ei käinud. Tööle sõitsin 
bussiga nr 37. See vedas reisijaid 
Maardu ja Kallavere vahel. Kui 
oli vaja sõita Tallinnasse, siis tuli 
ümber istuda bussi nr 6 peale. 
Hiljem need bussiliinid ühendati, 
uus liin hakkas kandma numbrit 
6/37, ning sellega sai sõita Kal-
laverest otsejoones Tallinnasse. 
Lõpp-peatus oli Tallinnas Lomo-
nossovi tänaval, nüüdses Gon-
siori tänava Kivisilla peatuses. 

MINU KALLAVERE
JÜRI V. GRAUBERG

Kirjanik ja emeriitelektrik

Tol ajal kui Maardu tiigil polnud veel kaunist skulptuuri legendi kangelastest. 
Foto autori arhiivist

Mäletan, et need olid väikesed, 
logisevad bussid ja alati inimesi 
pilgeni täis. Jõuga bussi trügimi-
ne oli siis tavaline asi.

Kallavere oli siis väike, õhtu-
sel ajal poolpime elamurajoon, 
ja vahetevahel sai käidud vaid 
Rahvamajas ning silgatud mere 
äärde suplema. Rand oli tol ajal 
kivine ja üsnagi räämas. Liiva-
rand tekkis mere äärde siis, kui 
hakati ehitama Muuga sada-
mat, aastal 1982. 

Maardu Keemiakombinaadis 
ma ei töötanud kuigi kaua, sest 
sama aasta sügisel läksin teeni-
ma Nõukogude armeesse. Olin 
viimane aastakäik, mis teenis 
tervelt kolm aastat. 

Kallaverre tulin elama aastal 

1980. Vahepeale mahtusid nii 
ajateenistus, töötamine teha-
ses Metallist kui ka abiellumine. 
Minu perele pakuti neljatoalist 
korterit Ringi tänaval, viiekord-
ses paneelmajas, mis oli tolle aja 
kohta üsnagi hea pakkumine. 
Kolmas korrus veel pealegi. Tu-
lime uut korterit vaatama 1980. 
aasta novembris. Mäletan, et oli 
pime ja vihmane sügisõhtu. Avar 
tänav, mida mööda uut kodu 
vaatama läksime, oli porine ja 
poolpime. Neid maju, mis selle 
tänava ääres praegu on, siis veel 
ei olnud. Korter oli suur ja kahe 
lodžaga ning meeldis meile, kuid 
meid häiris väga mööda korterit 
ringi jooksvate tarakanide krõ-
bin. Me ei olnud niisuguste elu-

Kallid lugejad!
Uues rubriigis  «Minu perekonna lugu Maardu ajaloos» hakkame avaldama teie saadetud 

lugusid sündmustest teie perekonna elus. Tundes meeldivat nostalgiatunnet, meenutame nende 
lugude kaudu ühes teiega meie linna minevikku. 

Pakume teile lugemiseks esimese loo, mille saatis meile Maardu (või Kallavere – nagu ta ise 
täpsustab) elanik Jüri Grauberg. Oma köitvas jutustuses räägib ta väga siiralt endast ja oma 
perekonna elust.

Maardu Panoraami toimetus
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katega harjunud. Tallinnasse nr 
6 bussiga tagasi sõites otsusta-
sime, et me ei võta seda korterit. 
Kõik oli ju ümberringi pime, pori-
ne ja lisaks veel need va taraka-
nid… Siiski suutsid töökaaslased 
meid ära rääkida ja sama aasta 
novembri lõpus kolisime uude 
korterisse sisse. 

Mina käisin jätkuvalt tööl Tal-
linnas, abikaasa sõitis läbi Tal-
linna Viimsi poolsaarele, Kirovi 
nimelisse kalurikolhoosi tööle. 
Poolteist tundi bussisõitu sinna 
ja õhtul samapalju tagasi. Piri-
talt läbi Muuga Kallaverre siis 
bussid veel ei sõitnud. See aeg 
tuli aastaid hiljem. Poeg õppis 
Tondil spordikoolis ja tütar sai 
koha Noorte tänaval olnud las-
teaeda. Muide, see töötab tä-
nini. Kuna abikaasal oli Viimsi 
poolsaarel tööl käia üsnagi tüli-
kas, siis õnnestus tal peale Kirovi 
kalurikolhoosi laialiminekut ja 
mõnda aega töötu olemist saa-
da tööle Eesti Posti ning ta töö-
tas kirjakandjana ka veel siis, kui 
jäi tosinjagu aastaid tagasi pen-
sionile. Viimased paar aastat on 
ta nautinud pensionärielu, kuid 
harjumuseks saanud kõndimi-
sest pole loobunud. Ikka jalutab 
ta vahetevahel väljas ringi. Kir-
jakandjana tuli tal mõnel päeval 
Kallavere tänavatel marssida 
üle 20 kilomeetri ja õhtuti jalgu 
masseerides kurtis ta vaheteva-
hel, et kõik tähitud kirjad saa-

detakse millegipärast just neile, 
kes elavad viiendal korrusel… 

Kuna Kallavere asub üsnagi 
looduskaunis kohas, siis sai las-
tega ühtelugu jalutamas käidud. 
Nii Maardu järve ääres kui ka 
karjäärides, mererannast rääki-
mata. Tihtilugu sai jalutatud ka 
siinsamas, tiigi ääres. Kirikut sel 
ajal veel ei olnud ja tiigiäärse 
mäenõlva taga oli üsnagi suur 
„kurjatnik“ – väikesed osmikud, 
igaühel aiakene kõrval. Ju seal 
ka kanu peeti. 

Mäletan, et ühel talvepäeval 
jalutasime koos tütrega mäe-
veerul, mida nüüd Kirikumäeks 
kutsutakse. Sealt oli hea vaa-
de Muuga sadamale, mida just 
hakati ehitama, ning ka uuele 
linnarajoonile, kus paneelma-
jade seinad juba kerkisid. Ühel 
hetkel avastasin, et tütart pole 
enam kusagil. Esimene mõte oli, 
et ta sumas läbi lume tiigi poole, 
aga kuna ma lumel selliseid jälgi 
ei näinud, suunasin pilgu mere 
poole, ja seal ta oligi, lume peal 
pikali, viltides jalad taeva poole 
püsti – tütreraasuke oli sel ajal, 
kui mina silmapiiril paistvat sa-
damat uudistasin, Kirikumäe 
järsust nõlvast alla veerenud…   

Uus linnaosa kerkis jõudsalt, 
ning peagi asusid sinna elama 
Soomest ja Saksamaalt tulnud 
ehitajad. Tolleaegses Kallave-
re poes, praegune Maxima X 
Keemikute tänaval, oli toiduva-

lik üsnagi nadi ja mul on siiani 
meeles soomlastest ehitajate 
mõnitavad sõnad tühjade kau-
bariiulite kohta. Huvitav oli see, 
et kui sakslased pidasid end 
poes vaikselt üleval, siis soom-
lased olid üsnagi lärmakad. Ja 
veel – sakslane pani paberraha 
korralikult rahakotti, aga soom-
lane võttis kassapidajalt tagasi 
saadud raha pihku nagu mingi 
paberipahna ja surus hooletult 
taskusse. 

    Kuna töötasin jätkuvalt Tal-
linnas, siis – kui ilm juba kanna-
tas jalgrattaga sõitmist –, käisin 
tööl jalgrattaga. Mis see mõni-
kümmend kilomeetrit noorel 
mehel mööda siledat asfaltteed 
vändata oli? Alguses sõitsin 
mööda tolleaegset Leningradi 
maanteed, aga kuna Vana-Nar-
va maanteel oli autoliiklus hõ-
redam, siis hakkasin sealtkaudu 
linna ja tagasi sõitma. Muuga 
teele ei riskinud tol ajal veel 
minna, sest tee oli kitsas ja kää-
nuline. Pimedal ajal päris ohtlik. 
Praegusel ajal on mööda Muuga 
kergliiklusteed linna sõitmine 
lausa mõnu. Veel mõni aasta 
tagasi sai kevadeti hommikul 
rattaga Tallinnasse tööle sõites 
nautida Muuga ööbikute laulu. 

Loo lõpp on 
järgmises ajalehes

15.02
-
16.02.

Maardu iluvõimlemisturniir 
«Veebruari täht»                  

10.00-18.00
Kallavere 
Keskkool

22.02. XXI  Kalapüügivõistlus 
«Maardu  Ahven 2020» 
                             
                            registreerimine  
                             
                            võistlused 
                             
                            autasustamine     

8.30-14.30 
Maardu järv

8.30-10.00

10.00-13.00

14.00

29.02. Maardu meistrivõistlused 
suusatamises  

10.30-14.30  
 linnametsapark


